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Výroční zpráva byla zpracována dle obsahu pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy, která vychází z § 7 vyhlášky 

č.15/2005 a zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění novely vyhláškou č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022 

Základní údaje o škole 

Název školy:  Základní škola Koryčanské Paseky, Rožnov p. R., příspěvková organizace 

Sídlo:     Sevastopolská 467, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 Odloučená pracoviště škola nemá. 

Zřizovatel:    Město Rožnov pod Radhoštěm 

Adresa zřizovatele:   Městský úřad, Masarykovo náměstí č. 128, 

        756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Právní forma školy:  Jako samostatný právní subjekt byla zřízena k 1. 7. 2001 jako příspěvková 

organizace přímo řízená zřizovatelem v rozsahu obecně platných právních 

předpisů. Původní zřizovací listina platná od 1. 1. 1995 byla změněna a doplněna 

ve smyslu usnesení zastupitelstva města č. XV/4 ze dne 17. 4. 2001 a je uložena 

v ředitelně školy.  

Ředitelka školy:  Mgr. Pavlína Ondryášová, jmenována do funkce 1. 8. 2020 

Statutární zástupce:  nemá 

Kontakt:   telefon ředitelna školy  571 653 194, 739 587 837 

                        školní družina      731 677 312 

    kancelář školní jídelny  571 653 196 

     e-mail: reditelka@zskorpas.cz     

Pracovník pro informace: Ivana Trčková (ekonomka školy) 

    Hana Navrátilová (informace o ŠJ) 

Zřízení školy:  Škola vstoupila do právní subjektivity dne 1. 9. 1992 a stala se příspěvkovou 

organizací   

Zařazení do sítě škol:  22. 3. 1996, s č. j. 337/1996-01, poslední aktualizace v síti byla provedena s 

účinností od 17. 3. 2006 

Kapacita školy:   180 žáků 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 149 846 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity je: 

školní družina – kapacita 80 žáků          školní klub – nemá          školní jídelna – kapacita 250 žáků 

                            IZO ŠD: 120 400 502                                                                       IZO ŠJ: 103 092 871 

Web školy: www.zskp.cz 

Školská rada: zřízena usnesením rady města Rožnov pod Radhoštěm č. 1014/41 ze dne 1. listopadu 2005. 

   Schází se dle potřeby, minimálně dvakrát v průběhu školního roku.  
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Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za 

školní rok 2024/2025: 

 

Typ školy: Neúplná základní škola 

Kapacita školy: 6 kmenových tříd po 30 žácích 

Počet oddělení školní družiny: 3 

Škola se nachází v okrajové části města Rožnov pod Radhoštěm, v sídlišti Koryčanské Paseky. Budova je 

dvoupodlažní, suterénní prostory jsou rovněž využívány pro školní družinu a tělovýchovu. Objekt byl 

postaven přibližně před 30 lety a je průběžně modernizován. 

Prostory školy 

• Přízemí: 2 třídy, ředitelna, kancelář ekonomky, školní jídelna s kuchyní, šatny. 

• 1. poschodí: 4 třídy, sborovna, počítačová učebna, místnost školního psychologa, 2 kabinety. 

• Suterén: 3 oddělení školní družiny, kuchyňka, kabinet pro vychovatelky, menší tělocvična s 

nářaďovnou, kabinet pomůcek. 

Jedna z kmenových tříd byla ve školním roce využita jako učebna anglického jazyka. V průběhu roku došlo 

k menším změnám ve skladbě tříd v důsledku příchodu nových žáků ze zahraničí. 

Školní vzdělávací program 

Škola vzdělává žáky podle školního vzdělávacího programu „Sluníčková škola pro radostné učení“, který 

klade důraz na pozitivní přístup k učení a tvořivost, individualizaci výuky a bezpečné školní klima. 

Pedagogický přístup a cíle 

Naší prioritou je budování bezpečného, rodinného prostředí, kde se žáci vzájemně znají a podporují. 

Usilujeme o individuální přístup k žákům, rozvíjíme jejich silné stránky a podporujeme vzájemnou 

spolupráci. Žáci jsou vedeni k odpovědnosti, samostatnosti, vzájemnému respektu a k aktivnímu přístupu  

k učení. 

Výuka je obohacována o projektové dny, exkurze a metody činnostního učení, které zvyšují kreativitu  

a zapojení žáků. Učitel zde vystupuje jako průvodce a facilitátor vzdělávacího procesu. 

 

Materiálně-technické podmínky 

Materiální vybavení školy je na velmi dobré úrovni, s průběžnou obnovou a modernizací. Na podzim 2024 

byla ve dvou třídách školní družiny položena nová podlahová krytina. 

Součástí školy je školní zahrada s altánky, která slouží jako venkovní učebna. 

Tělovýchova 

Škola nemá plnohodnotnou tělocvičnu. Pro výuku tělesné výchovy využíváme: 

• školní hřiště, běžeckou dráhu a doskočiště (za příznivého počasí), 

• pronajatou tělocvičnu gymnázia pro žáky 4. a 5. ročníky (celoročně). 
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Školní jídelna 

Stravování zajišťuje školní jídelna s kapacitou cca 125 zapsaných strávníků včetně cizích. 

Podpora žáků a poradenské služby 

Škola poskytuje: 

• podporu v oblasti čtenářské, digitální a finanční gramotnosti, 

• preventivní programy zaměřené na chování a vztahy, 

• odbornou pomoc školního psychologa, metodika prevence a speciálního pedagoga, 

• individuální přístup k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Pedagogická rada 

Pedagogická rada je zřízena jako poradní orgán ředitele školy. Tvoří ji všichni pedagogičtí pracovníci. 

Schází se pravidelně: 

• 2× měsíčně na provozních pedagogických poradách, 

• 1× za čtvrtletí na klasifikačních poradách. 

Materiální vybavení školy je na velmi dobré úrovni a průběžně dochází k jeho obnově, modernizaci.  Také 

školní zahrada s altánky jsou za hezkého a teplého počasí využívána jako venkovní učebna.  

Škola nemá dostatečnou kapacitu tělocvičny. Za hezkého počasí využíváme pro výuku tělesné výchovy 

školní hřiště, běžeckou dráhu a doskočiště, které jsou součástí školní zahrady.  Pro výuku tělesné výchovy 

ve 4. a 5. ročníku si celoročně pronajímáme tělocvičnu v sousední budově gymnázia.  

Naší vizí je budování osobité školy, kde se všichni vzájemně znají, poznávají, potkávají a jsou si stejně jako 

v rodině vzájemnou oporou. 

 Snažíme se nabídnout své služby všem dětem, nejen dětem nadaným, sportovně či jinak založeným.  

Záměrem je zbavit děti pocitu strachu, naučit je, že si při vyučování lze i hrát a soutěžit, ale také pracovat 

vlastním tempem. Je potřeba zvládnout naslouchání názoru ostatních, nést zodpovědnost za své jednání, 

vnímat a zaujímat stanoviska k událostem, plnit si své úkoly. 

 Cílem pedagogů je snaha o vyváženost získaných vědomostí s prožitky, upevňování mezilidských vztahů  

a vytvoření podnětného prostředí, ve kterém by mohli žáci být úspěšní. 

Škola poskytuje žákům možnost rozvoje také v oblasti čtenářské, digitální i finanční gramotnosti. Zajišťuje 

prevenci negativních projevů chování, poskytuje případné rady a doporučení metodika prevence, či školního 

psychologa a speciálního pedagoga. Školní psycholog zajišťuje také péči o žáky s poruchou učení a chování. 

Důležitý je i individuální přístup pedagoga k žákovi, jeho potřebám. 

Součástí výuky jsou také projektové dny, exkurze. Používáním metod činnostního učení se stává školní 

vzdělávací program podnětnější a kreativnější i efektivnější. Učitel se stává při činnostních formách výuky 

nejen organizátorem, ale hlavně průvodcem práce žáků.  

Zájem žáků, jejich zaujetí pro řešení předkládaných problémů, radost i z dílčích úspěchů, promyšlená výuka, 

ale i nahodilé situace, které je potřeba operativně a s citem řešit.  To vše přináší pocit vnitřního uspokojení 

všem zainteresovaným stranám výchovně vzdělávacího procesu.  

Snažíme se co nejvíce dbát na zachování přirozené skladby žákovských kolektivů, nejlépe v počtu do 25 

žáků.  
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Škola má pedagogickou radu, která je zřízena jako poradní orgán ředitele školy. Jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci. Pedagogická rada se schází nejméně 2x měsíčně na menších pedagogických 

poradách a 1x za čtvrt roku na klasifikačních poradách. 

 

  

Počet 

tříd/skupin 

 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu /skupinu 

 

Přepočtený počet 

ped. prac. 

/prac. ŠJ/ 

 

Počet žáků 

na ped. úvazek 

1. stupeň 5 95 18,80 6,45  14,72 

Školní družina 3 67 21,66 2,3 28,26 

Školní jídelna X 94 X 3,5 X 

 

Mimoškolní a občanská sdružení při škole 

Nadační fond ZŠ Koryčanské Paseky v Rožnově pod Radhoštěm. Z jeho příspěvků jsou financovány 

exkurze žáků za kulturou, odměny za různé soutěže, mimoškolní akce pro žáky. Z tohoto fondu jsou hrazeny 

také aktivity Minimálního preventivního programu pro žáky školy. 

Škola je členem Asociace základního školství ČR. 

 

Vzdělávací program školy 

vzdělávací program č. j. MŠMT 
školní rok 2023/2024 

v ročnících počet žáků 

ŠVP ZV  

Sluníčková škola pro 

radostné učení 

ŠVP ZV 

ZŠ Koryčanské Paseky 
1. – 5. 95 

 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání  

 

V rámci možností vyučující navštěvovali semináře-webináře, odkud čerpali nové nápady a náměty pro práci 

ve výuce. Poznatky z nich si vzájemně předávali na schůzkách metodického sdružení. Velký zájem byl 

zejména o semináře zacílené na práci s žáky, inovaci výchovně vzdělávacího procesu, nové metody a formy 

práce, komunikaci s rodiči, vztahy mezi učiteli, učitelem a žákem. Součástí výuky se staly tablety, hravé 

prvky, zábavné formy a metody práce.  

Ukončili jsme realizaci projektu ŠABLONY I. Cílem projektu je zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu 

a inkluzivnímu vzdělávání. Projekt je financován z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.   

V rámci projektu Šablony I. jsme vyčerpali částku 614 844,- Kč.  

Vzdělávací činnost a projektová výuka 

Při činnostním učení zastává učitel nejen roli organizátora výuky, ale také průvodce vzdělávacím procesem. 

Významnou roli sehrává individuální přístup pedagoga, který zohledňuje potřeby, možnosti a případné 

obtíže jednotlivých žáků a pomáhá při jejich řešení. 
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Rozvoj osobnosti žáka je podporován podnětným prostředím školy, vzájemnou spoluprací, otevřenou 

komunikací a možností seberealizace. Umožňujeme dětem pracovat vlastním tempem, učit se 

prostřednictvím chyb, zažívat úspěch i neúspěch, rozvíjet sebehodnocení a prezentovat vlastní názory. 

Průběžné pozitivní hodnocení, pocit bezpečí, jistoty a důvěry jsou základem výchovně-vzdělávacího 

přístupu školy. 

Využíváním metod činnostního učení se školní vzdělávací program stává podnětnějším, kreativnějším a 

efektivnějším. Aplikované metody a formy výuky jsou přizpůsobovány vývojovým potřebám žáků a jejich 

individuálním schopnostem. 

Projekty a mimoškolní aktivity 

Škola byla zapojena do projektu MAP IV (Místní akční plán rozvoje vzdělávání) realizovaného městem 

Rožnov pod Radhoštěm. Ředitelka školy se aktivně účastnila práce v pracovní skupině pro základní 

vzdělávání. Pedagogové školy spolupracovali v pracovních skupinách zaměřených na rovné příležitosti, 

čtenářskou a matematickou gramotnost a skupinu MODIFO. 

V rámci podpory lokální identity jsme realizovali celoroční projekt Lokálního povědomí, v jehož rámci 

jsme navázali spolupráci s Klubem seniorů. Pro seniory jsme připravili kulturní vystoupení k jejich životním 

jubileím. 

Na podzim proběhly dva projektové dny: 

• „Poklady podzimu“ – zaměřené na mezipředmětovou spolupráci mezi ročníky, dopravní výchovu, 

zdravovědu, vlastivědu, přírodovědnou orientaci a tělesnou zdatnost. 

• „Dýňování“ – projektový den propojující odpolední činnost školní družiny s rodinným zázemím 

dětí. Výtvory zdobily vstupní prostory školy. 

V průběhu školního roku proběhly další tematické projektové dny: 

„Poklady podzimu“, „Landek a Dolní Vítkovice“, „ZOO Ostrava“, „Vánoční rozjímání“, „Cestovní 

kanceláře“, „Kontinenty“ a „Veselá věda“. 

Výuka byla obohacena o cvičení v přírodě, která zahrnovala zimní aktivity jako bobování a hry na sněhu.  

V teplejších měsících jsme využívali altány na školní zahradě a blízké okolí k venkovní výuce. 

 

Závěr školního roku 

Školní rok jsme zakončili slavnostním programem na rozloučenou s žáky 5. ročníku. 

Závěrečná hudební vystoupení, soutěže a ohňostroj vytvořily důstojné a radostné zakončení celoroční práce 

školy. 

 

Zájmová činnost 

 

V tomto školním roce jsme nabídli žákům možnost realizovat se v kroužcích stejně jako v předešlých letech.  

 Na škole probíhaly kroužky - aerobik, míčové hry, pohybové hry, angličtina v 1. a 2. ročníku, výtvarný a 

logopedická prevence. 

 Všechny kroužky byly hojně navštěvovány našimi žáky.  
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Do logopedické prevence docházeli zejména žáci 1. ročníku po domluvě a souhlasu zákonných zástupců. 

Do nabídky jsme zařadili v rámci spolupráce s gymnáziem pro žáky 4. a 5. ročníku návštěvu hodin biologie, 

fyziky, chemie, tělesné výchovy, hudební výchovy a keramiky. Hodiny byly zážitkové, měli připraveny 

pokusy pro naše žáky, jízda na koloběžkách s vyučujícím na zdejším gymnáziu. 

Cílem bylo smysluplné využití volného času našich žáků nejen pohybovými aktivitami, ale i rozvojem jejich 

zálib a zájmů.  

 

Údaje o pracovnících školy 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2024/2025 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 12 10,45 

Externí pracovníci x x 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2024/2025 

 

Pracovník Úvazek Kvalifikace a odbornost Délka praxe 

Učitelka 1. st. 1,0 Kvalifikovaná – 1. st. 34 

Učitelka 1. st. 1,0 Kvalifikovaná – 1. st. 37 

Učitelka 1. st. 1,0 Kvalifikovaná – 1. st. 1 

Učitelka 1. st. 1,0 Kvalifikovaná – 1. st. 39 

Učitelka 1. st. 1,0 Kvalifikovaná – 1. st. 18 

Učitelka1. st. 1,0 Kvalifikovaná – 1. st 16 

Ředitelka školy 1,0 Kvalifikovaná – 1. st. 37 

Vychovatelka ŠD 1,0 Kvalifikovaná 42 

Vychovatelka ŠD 1,0 Kvalifikovaná 32 

Vychovatelka ŠD 0,3 Kvalifikovaná 13 

Školní asistent 0,4 Kvalifikovaná 13 

Asistent pedagoga 0,75 Kvalifikovaná 10 

Asistent pedagoga 1,0 Kvalifikovaná 4 
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Aprobovanost pedagogických pracovníků 

 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2024/2025 

 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,0 

Externí pracovníci x x 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2024/2025 

 

Pracovník Úvazek Kvalifikace a odbornost Délka praxe 

Ekonomka 1,0 Kvalifikovaná 26 

Školník 0,6 Kvalifikovaný 43 

Uklízečka 1,0   

Vedoucí školní jídelny 1,0 Kvalifikovaná 18 

Kuchař 1,0 Kvalifikovaný 40 

Pomocná síla v kuchyni 1,0  43 

Pomocná síla ve školském zařízení 0,5   
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Údaje o přijímacím řízení 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2024/2025 

 

 

Zapsaní do 1. třídy 

          2024 

 

Počet žádostí  

o odklad 

 

Nastoupili  

do 1. třídy 2024 

 

Zapsaní do 1. třídy 

2025 

 

Počet žádostí  

o odklad 

 

Nastoupí  

do 1. třídy 2025 

25 3 24 20 4 16 

2023/2024 plní jedna žákyně školní docházku formou individuálního vzdělávání. 

2024/2025 1 žák plní povinnou školní docházku v zahraničí. 

 

Počty žáků přijatých ke studiu na víceleté gymnázium ve školním roce 2024/2025 

 

přihlášeni přijati 

2 2 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2024/2025 

 

  1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída celkem 

Počet žáků   23 13 18 16 20 90 

Česká národnost  22 13 16 14 19 84 

Jiná národnost  1 0 2 2 1 6 

Dojíždějící žáci  1 1 2 4 3 11 

Výborní žáci  21 11 9 6 8 55 

Žáci s vyznamenáním  22 13 17 7 10 69 

Jen prospělo  0 0 1 3 2 6 

Neprospělo  1 0 0 0 0 1 

ČJ dostateční  0 0 0 0 0 0 

M dostateční  0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy  1,06 1,02 1,16 1,23 1,80 1,25 



 
10 

Absence  834 284 417 632 421 2588 

Absence – průměr  36,26 21,84 23,16 39,50 21,05 28,36 

Neomluvené hodiny  0 0 0 0 0 0 

Počet žáků ve ŠD  22 12 17 6 10 67 

Počet žáků v PC  0 9 7 0 0 16 

Počet žáků ve LP  11 3 1 0 0 15 

Počet žáků ve VV  8 8 2 7 0 25 

Počet žáků vepsaní všemi deseti  0 0 2 5 4 11 

Počet žáků v Po. hrách        

Počet žáků v Míč. hrách  6 1 6 0 2 15 

Počet žáků v  Aerobicu  9 7 5 1 0 22 

 

Kroužek anglického jazyka byl v letošním školním roce placený rodiči a vyučován externím pracovníkem. 

Žáci mohou po ukončení 5. ročníku pokračovat ve vzdělávání na úplné ZŠ 5. května, ZŠ Pod Skalkou nebo 

ZŠ Videčská, ZŠ Sedmikráska a na jiných základních školách na základě podané žádosti o přestup.  

 

Pochvaly a napomenutí, důtky 

 

 

 

 

 

 

Odcházející žáci ze školy 

Škola Počet přijatých 
z V. tř. 

ZŠ 5. května 6 

ZŠ Videčská 8 

ZŠ Pod Skalkou 4 

gymnázium 2 

  1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída celkem 

Pochvaly TU na vysvědčení  1 5 2 5 12 25 

Napomenutí TU  0 0 0 0 0 0 

Důtka TU  0 0 0 0 0 0 

Důtka ŘŠ  0 0 0 0 0 0 

2. st. z chování  0 0 0 0 0 0 
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Žáci, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, se stávají studenty osmiletého Gymnázia v Rožnově pod 

Radhoštěm. V letošním roce z naší školy byli ke studiu na víceletém gymnáziu přijati 2 žáci. 

 

Integrovaní žáci ve třídách ve školním roce 2024/2025 

 

  

 

 

 

Zpráva o činnosti školního speciálního pedagoga 
 

Speciální pedagog na této škole působil ve školním roce 2024/2025 dva dny v týdnu. 

Činnost SP obsahovala: 

• Vedení předmětů Speciálně pedagogické péče na základě doporučení Pedagogicko-psychologické 

poradny nebo Speciálně pedagogického centra 

• Vedení hodin Pedagogické intervence pro žáky s podpůrným opatřením 1 nebo 2 

• Sestavení Plánů pedagogické podpory pro žáky ohroženy školním neúspěchem 

• Speciálně pedagogická diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní 

• Náslechy v hodinách-vyhledávání žáků ohrožených školním neúspěchem 

• Spolupráce s rodiči 

• Intervenční schůzky s asistenty pedagoga 

• Zpětná vazba s pedagogy 

• Konzultace s ředitelkou školy 

Během celého školního roku pravidelně (dle předem stanoveného rozvrhu) probíhaly hodiny Předmětu 

speciálně pedagogické péče pro žáky s přiznaným podpůrným opatřením 2-3. Na hodiny Pedagogické 

intervence docházeli žáci se stanoveným podpůrným opatřením 1, kterým byl vždy vypracován Plán 

pedagogické podpory. 

Žáci s podpůrným opatřením docházeli nejčastěji ve skupinách dvou až tří žáků. Rozdělení bylo dle 

ročníků a také oslabených funkcí.  

Celý školní rok také probíhalo setkávání s pedagogy daných žáků, kde docházelo k plánování dalšího 

postupu pro efektivní vzdělávání žáků s SVP. Taktéž probíhala spolupráce s asistenty pedagoga.  

Speciální pedagog taktéž plánoval schůzky se zákonnými zástupci žáků, které se týkaly zpětné vazby práce 

jednotlivých žáků a také doporučení pro domácí přípravu. 

Během jara proběhla také depistáž všech žáků druhého ročníku, která sloužila k vyhledání žáků 

ohrožených školním neúspěchem či žáků nadaných. Všichni zákonní zástupci byli o výsledcích depistáže 

informováni, zároveň bylo u některých žáků doporučeno domácí procvičování oslabených funkcí.  

  1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída celkem 

Počet žáků s PO 1        1      1      2       1      0       5 

                     PO 2        0      0      5       2      2      9 

                     PO 3 0     0     1      0     1      2 

Počet žáků vedených PPP, SPC 1     1     8      3     3     16 
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Počet žáků s SVP, kteří pravidelně docházeli na hodiny ke speciálnímu pedagogovi: 

PO 1: 4 

PO 2: 8 

PO 3: 1 

Počet žáků s SVP ve škole  

PO 1: 4 

PO 2: 9 (jeden žák s nadáním dochází na Matematiku o ročník výše) 

PO 3: 2 (žák s ADHD a přiděleným AP na výuku) 

V tomto školním roce naši školu navštěvovalo celkem 16 žáků vedených PPP nebo SPC, z toho bylo 9 žáků 

s PO 2. a 2 žáci s PO 3. stupně. Předmět SPP mělo přiděleno 11 žáků, intervenci pak 3 žáci. 

 Na základě doporučení z SPC nebo PPP byla některým žákům přiznána jedna hodina předmětu speciální 

pedagogické péče nebo pedagogické intervence, jedna žákyně měla doporučeny dvě hodiny PSPP. 

Předmět SPP a intervenci vyučovala speciální pedagožka Mgr. Barbara Veselá. Hodiny probíhaly většinou 

skupinově pro všechny žáky dané třídy v rámci běžné výuky. Speciální pedagožka pracovala dle doporučení 

PPP nebo SPC, konzultovala svůj postup s rodiči žáků a s třídními učiteli. 

 Na hodinách SPP a intervence žáci pracovali podle pokynů z doporučení poradenského zařízení, střídali 

různé činnosti v kratších časových úsecích, podle potřeby dostávali krátké úkoly na procvičování doma. Žáci 

byli povzbuzováni, motivováni a kladně hodnoceni. 

Rodiče i žáci mohli také využít služeb školní psycholožky Mgr. Zuzany Trnovcové. 

Tito žáci byli zohledňováni také v rámci vyučování, opět dle pokynů PPP nebo SPC. Do 3. a 5. třídy byla 

k žákům přidělena asistentka pedagoga. 

 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Výchovně-vzdělávací zaměření školy 

V uplynulém školním roce se škola soustředila na utváření a upevňování základních pracovních návyků 

žáků napříč všemi předměty. Důraz byl kladen zejména na: 

• dochvilnost a včasný příchod na vyučování 

• prohlubování digitálních kompetencí – žáci se učili efektivně využívat internet a moderní digitální 

technologie jak při výuce, tak při samostatné práci 

• školní družina podporovala tuto oblast zpřístupněním počítačů, což mělo pozitivní dopad na rozvoj 

digitální gramotnosti i dostupnost informací 

• samostatnou přípravu žáků na jednotlivé vyučovací hodiny 

• udržování pořádku ve třídách, na lavicích i ve společných prostorách školy 
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Důležitou součástí pedagogické práce bylo také samostudium učitelů a předávání nových poznatků  

a inspirací do výchovně-vzdělávací činnosti. 

Těžištěm osvojení vědomostí zůstává samotná škola a vyučovací hodiny. Cílem bylo minimalizovat zátěž 

žáků a jejich zákonných zástupců spojenou s domácí přípravou.  

Hodnocení a klasifikace vycházely především z výkonů žáků v průběhu celého klasifikačního období a z 

jejich systematické přípravy na budoucí sebeuplatnění, podnikavost a seberealizaci. 

Dlouhodobě se zaměřujeme na rozvoj následujících klíčových dovedností a postojů: 

• systematičnost při práci s výukovými materiály, 

• schopnost vyhledávat, třídit a využívat informace z encyklopedií, slovníků i internetu, 

• rozvoj zdravého sebevědomí a odpovědnosti, 

• efektivní komunikaci, spolupráci a tvořivost, 

• toleranci, úctu k hodnotám a autoritám, 

• schopnost soustředěné práce v časově omezeném rámci, 

• vnímání osobní odpovědnosti za vlastní budoucí uplatnění. 

Navazující aktivity a programy 

V průběhu školního roku jsme pokračovali v realizaci osvědčených a úspěšných aktivit z předchozích let: 

• plnění programu Minimální preventivní program (MPP) a aktivit v rámci EVVO 

(environmentální vzdělávání, výchova a osvěta), 

• rozvoj čtenářské gramotnosti formou besed s pracovnicí městské knihovny, 

• pravidelné relace školního rozhlasu, 

• účast žáků v regionálních soutěžích – vědomostních, výtvarných i sportovních, 

• realizace tradičních školních akcí – karneval, řemeslné dílny, projektové dny: Pěšky do školy, 

Vánoční čas, Cestovní kanceláře, Kontinenty, Veselá věda  a Propojetí teorie s praxí- Landek, Dolní 

Vítkovice, ZOO Ostrava, 

• projektové dny k významným environmentálním tématům jako Den vody, Den Země- K pramenům 

řeky Bečvy, 

• celoroční projekt Lokální povědomí, 

• environmentálně zaměřené projekty jako „Pozrime sa spolu hlboko do prírody a potom všetko 

lepšie pochopíme“ a další. 

 

Pochvaly a ocenění: 

Žákům byly v letošním školním roce uděleny pochvaly na vysvědčení za reprezentaci školy a umístění 

v soutěžích v regionu. 25 žáků bylo oceněno pochvalou na vysvědčení za reprezentaci školy. 

V průběhu školního roku nebylo žákům uděleno napomenutí třídního učitele ani důtka třídního učitele. 

Všechny absence žáků ve výuce byly řádně omluveny zákonnými zástupci, ošetřujícím lékařem. 

Žáci školy se zapojili do projektu „Ovoce do škol“, programu mléčných svačinek, sběru papíru, 

celorepublikové akce Pěšky do školy“. 

Naše škola se v ekologické soutěži “Soutěž s panem Popelou“ ve sběru papíru, umístila na 1. místě v 

regionu Severní Morava, na 3. místě v počtu kilogramů sběru papíru na žáka. 
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Ve vědomostní soutěži Moudrá sovička se školní team umístil na 1. místě v regionu. 

Ve třídách proběhly třídnické hodiny zaměřené na kyberšikanu. Pozornost jsme věnovali také vztahům mezi 

žáky, negativním formám projevů chování, návykovým látkám a zdravému životnímu stylu. Uskutečnily se 

besedy v jednotlivých třídách s pracovnicemi městské knihovny, třídnické hodiny, třídní schůzky, 

konzultace s rodiči, schůzky školské rady. 

Součástí bylo také připomenutí a blahopřání k narozeninám žáků. Na obsahu školního vysílání se podílely 

zejména vychovatelky ŠD a žáci 5. ročníku. 

Probíhaly i relace ve školním rozhlase zaměřené k různým výročím, ochraně přírody, ekologii, bezpečnosti.  

 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

(DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 

Také v tomto školním roce využili pedagogičtí i ostatní pracovníci školy pestré nabídky seminářů a 

webinářů pořádaných v rámci projektu MAP IV (Místní akční plán rozvoje vzdělávání), do kterého je 

zapojeno město Rožnov pod Radhoštěm.  

Projekt je zaměřen na zvyšování kvality vzdělávání v území ORP Rožnov pod Radhoštěm. 

Oproti předchozím letům byl zaznamenán nižší zájem o semináře pořádané externími vzdělávacími 

institucemi, a to zejména z důvodu: 

 

• značné pracovní vytíženosti pedagogických pracovníků, 

• častého opakování témat, 

• finanční náročnosti pro školu, 

• rušení seminářů z důvodu nenaplněné kapacity. 

Ředitelka školy se v oblasti DVPP zaměřila především na témata pracovního práva, aktuálních 

legislativních změn, organizace výchovně-vzdělávacího procesu, vývojové a sociální psychologie, inovací 

ve vzdělávání a oblasti BOZP a PO. Věnovala se rovněž častým pochybením škol při kontrolách České 

školní inspekce. Dále se aktivně zapojila do činnosti pracovní skupiny MAP IV pro oblast základního 

vzdělávání. Pedagogové školy byli rovněž členy dalších pracovních skupin v rámci tohoto projektu. 

Z organizačních důvodů preferují vyučující především odpolední termíny vzdělávacích aktivit, protože při 

malém počtu pedagogických pracovníků je náročné zajistit odpovídající zastupování ve výuce. 

V letošním školním roce účastníci častěji využívali prezenční semináře než online formy (webináře). 

Osobní kontakt s lektorem byl hodnocen jako přínosnější, a v mnoha případech byly finanční náklady na 

prezenční akce nižší než u webinářů. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: 

V tomto školním roce převažovala nabídka školení on-line prostřednictvím webinářů. O ty však většinou 

neměly naše p. učitelky zájem. Školení on-line jsou pro nás méně přínosná než školení prezenční, která všichni 

preferujeme. Většina školení, kterých jsme se zúčastnily, byla proto prezenční a o získané poznatky se podělily 

s ostatními kolegyněmi. 

Pedagogové využívali zejména školení zajišťovaná z MAP IV.  

V letošním roce všichni zaměstnanci školy absolvovali kurz první pomoci a školení BOZP a PO a školení 

„Bezpečnost a zabezpečení školy- měkké cíle“. 
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Paní učitelky si vybíraly školení dle plánu DVPP, svých potřeb, situace ve třídě a trendů v dalším vzdělávání 

pedagogů. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - DVPP 2024/2025 

Nepedagogové 

Ivana Trčková    Setkání ekonomů         24. 9. – 25. 9. 2024  2.300,- 

Ivana Trčková    Průvodce účetní závěrkou          29. 10. 2024   2.490,- 

Monika Pavlíčková   Zdravé potraviny          12. 11. 2024   450,- 

Ivana Trčková    Dopňková ekonom. činnost         26. 11. 2024   1.513,71 

Ivana Trčková    Aktuality v účetnictví         14. 2. 2025   2.540,- 

Monika Pavlíčková   Seminář pro ŠJ          25. 2. 2025   800,- 

Hana Navrátilová   Školení hygienického minima       25. 8. 2025                450,- 

Škrobák Ladislav   Školení hygienického minima       25. 8. 2025                450,- 

Kulhánková Jarmila       Školení hygienického minima       25. 8. 2025                450,- 

 

Pedagogové 

Jana Vičanová  Canva pro pokročilé                      14. 11. 2024               1.754,50 

Pavlína Ondryášová Změny v odkladech škol.  docházky          21. 11. 2024               1.850,-    

Andrea Churá  Podpůrná opatření pro žáky s SVP            25. 11, 27. 11. 2024           1.190,- 

Barbara Veselá Role speciálního pedagoga                     19. 2. 2025 

                            5. 3. 2025                   890,-  

Barbara Veselá Školní zralost                        24. 3. 2025      950,- 

Jana Vičanová  Školní matrika                        31. 3. 2025      990,- 

Jana Vičanová  Rozvoj klíčových kompetencí při výuce    28. 4. 2025                             900,-  

Jana Vičanová  Koordinace v oblasti ICT                            18.000,- 

Pavlína Ondryášová Jak na počáteční vzdělávání  v 1. třídě    28. 4. 2025     1.690,-  

Barbara Veselá Školní poradenské pracoviště                    13. 5. 2025     3.630,- 

Pavlína Ondryášová Právní poradna pro vedoucí prac.         12. 5. 2025     1.899,- 

Stanislava Bardoňová Prevence, diagnostika a řešení                   29. 5. 2025                 1.650,- 

   šikany a kyberšikany   

 

Školení pro zaměstnance     První pomoc                                  26. 5. 2025  5.500,- 
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Učitelská knihovna 

Obsahuje velké množství knih, k 30. 6. 2025 je to 1 018 titulů (1 460 kusů knih) v hodnotě 141 864 Kč. 

V letošním školním roce jsme nenakupovali žádné knihy. Knihovna je umístěna ve sborovně a je učiteli 

hojně využívána, knihy používají ve vyučování ke zkvalitnění výuky a některé slouží také k sebevzdělávání 

pedagogů. Mnohem častěji než nabídku publikací, využívají pedagogové dostupné webové portály 

s nabídkou výukových materiálů vhodných pro dané téma, problematiku. 

 

Žákovská knihovna 

Žákovská knihovna je umístěna ve 3. třídě. 

Je zde k 30. 6. 2025 zaevidováno 318 titulů knih (1 264 kusů knih) za 95 181 Kč.  

V letošním a minulém školním roce jsme nepřikoupili žádné knihy. Ty, které zde jsou, slouží především 

jako mimočítanková četba ve škole a děti si mohou půjčovat knihy i domů. Bohužel rok od roku zájem o 

četbu knih mezi dětmi klesá. Dříve si děti půjčovaly desítky knih měsíčně, nyní je to ročně.  

Většinou si tedy knihy půjčovali žáci domovské třetí třídy, kde je knihovna umístěna. Mohou si je  

o přestávkách prohlížet, kniha je zaujme a půjčí si ji domů. 

 

Činnost školní družiny 

Ve školním roce 2024/2025 navštěvovalo školní družinu celkem 68 žáků rozdělených do tří oddělení. 

Počet žáků se v průběhu roku mírně měnil v závislosti na příchodech a odchodech žáků a také s ohledem na 

doporučení Krajské hygienické stanice týkající se kapacity oddělení podle velikosti prostor. 

Činnost školní družiny probíhala v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem ŠD, který je rozdělen 

do čtyř tematických celků (podzim, zima, jaro, léto). Program zahrnoval aktivity zaměřené na rozvoj zájmů 

žáků, relaxaci, odpočinek i přípravu na vyučování. V době příznivého počasí byly činnosti realizovány 

převážně na školní zahradě nebo v jejím okolí. 

Žákům byly nabídnuty různé zájmové aktivity a kroužky, např. logopedická prevence, anglický jazyk, 

výtvarný kroužek, aerobik, míčové a pohybové hry. Důraz byl kladen na rozvoj vztahu k přírodě, 

ohleduplné chování a ekologické smýšlení. Děti se aktivně podílely na úklidu školní zahrady a v zimních 

měsících se staraly o přikrmování ptactva. 

Do programů byla zařazena také práce s tablety, encyklopediemi, atlasy rostlin a živočichů. V rámci 

projektu LIVE APOLLO 2020 byly na podzim 2023 před hlavní budovu školy instalovány a osázeny dva 

vyvýšené záhony, o které žáci i vyučující pečují.  

Během celého školního roku probíhaly dle možností besedy a diskuse na téma prevence negativních 

společenských jevů (např. šikana, závislosti, záškoláctví, násilí, kriminalita). Děti byly vedeny ke zdravému 

životnímu stylu, respektu k životnímu prostředí a seznámeny s možnostmi ochrany osob při mimořádných 

událostech. 

V době nepříznivého počasí žáci trávili čas u počítačů, kde využívali výukové programy, instalované hry a 

věnovali se také společenským hrám a skupinové práci. 

Pozitivně byly žáky hodnoceny zejména přístup vychovatelek a možnost trávení času na školní zahradě. 
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V rámci školního rozhlasu si děti pravidelně připomínaly významné dny a svátky, jako např. Světový den 

zvířat, Den výživy, Den vody, Den ptactva, Den zdraví nebo Den Země. 

Činnost školní družiny je koncipována tak, aby probíhala formou hry, která dětem přináší radost, odpočinek 

a prostor pro rozvoj jejich zájmů. Družina poskytuje žákům komplexní péči v době mimo vyučování, 

přirozeně navazuje na výchovu ve škole i v rodině a zohledňuje požadavky zákonných zástupců. 

 

Vybavenost školy 

Vybavení školy je účelné, funkční a zajišťuje odpovídající podmínky pro vzdělávání. Průběžně dochází k 

jeho modernizaci a inovaci, přičemž klademe důraz na smysluplné využití technických i didaktických 

prostředků ve výuce. 

Škola zajišťovala stravování pro 125 strávníků ve vlastním školním stravovacím zařízení.  

Tělocvična a školní hřiště byly v odpoledních hodinách pronajímány k zájmovým sportovním a relaxačním 

aktivitám veřejnosti. 

K dispozici je počítačová učebna s deseti stacionárními počítači a mobilní ICT učebna s 24 tablety, která 

byla pořízena v rámci dotačních programů. Tablety slouží k procvičování učiva, práci s výukovými 

materiály a vyhledávání informací, skupinové i individuální práci žáků. Škola opětovně zakoupila licenci 

pro výukový portál Wordwall, který pedagogové využívají při tvorbě interaktivních výukových materiálů 

a jejich následném zapojení do výuky. 

V rámci podpory vizualizace učiva byly chodby a schodiště opatřeny didaktickými polepy. Ve výuce 

využíváme moderní nástěnné obrazy, výukové pomůcky a skupinové materiály přizpůsobené věku  

a ročníku žáků. 

Výukové programy nainstalované v počítačové učebně byly během roku pravidelně využívány  

k procvičování a upevňování učiva i k následné sebekontrole a testování. 

Jedním z přetrvávajících problémů je nedokončená rekonstrukce školního hřiště, které je po dešti 

dlouhodobě nevyužitelné kvůli špatnému odtoku vody. V plánu je revitalizace školní zahrady, zejména 

úprava betonových ploch a hřiště.  

Z investičního fondu byl pořízen nový, výkonnější server, který přispívá ke zlepšení technického zázemí 

školy. 

Základní škola Koryčanské Paseky v průběhu roku rovněž vykonávala hospodářskou činnost v souladu s 

platnými předpisy. 
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Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Školní rok jsme zahájili tradiční komunitní akcí „Babí léto“ určenou pro žáky, jejich rodiče a širokou 

veřejnost. Do programu jsme opět zapojili také děti a paní učitelky z MŠ Radost na Koryčanských Pasekách, 

s nimiž dlouhodobě spolupracujeme. 

Během roku proběhla řada oblíbených školních akcí a slavností, mezi nimi např. Slavnost Slabikáře  

v 1. třídě, podzimní „Dýňování“ ve ŠD, vánoční tvoření, Den otevřených dveří, vánoční jarmark nebo školní 

karneval. 

V novém kalendářním roce jsme uspořádali zápis nanečisto pro předškoláky, otevřený den pro veřejnost, 

projektový den „Cestovní kanceláře“ v 5. ročníku, karneval a prezentace ročníkových prací žáků 3. a 5. 

ročníku. K tradičním aktivitám školy patří také cvičný evakuační poplach. 

V rámci projektu Šablony OP JAK – Inovativní vzdělávání žáků ZŠ, spolufinancovaného Evropskou unií, 

jsme během roku realizovali celoškolní projektové dny, další projekty probíhaly v rámci jednotlivých tříd  

a předmětů s využitím různorodých vzdělávacích metod a forem. 

Pokračovala rovněž spolupráce s Gymnáziem Rožnov pod Radhoštěm, tentokrát formou návštěv ve výuce 

přímo  na gymnáziu. 

Ve druhém pololetí školního roku jsme navázali na aktivity vycházející z plánů MPP a EVVO a v rámci 

projektu „Lokální povědomí a udržitelný rozvoj“. 

Žákům byly zajištěny besedy, výchovně-vzdělávací programy i možnost účastnit se výtvarných, literárních, 

tělovýchovných a vědomostních soutěží. Škola se také zapojila do projektu „Pozrime sa spolu hlboko do 

prírody a potom všetko lepšie pochopíme“, jehož součástí byla i celorepubliková akce „Pěšky do školy“, 

do které jsme se zapojili rovněž v rámci městské iniciativy. 

Na podzim a na jaře vystoupili naši žáci s kulturním programem při slavnostním Vítání občánků na 

městském úřadě v Rožnově p. R. 

Informace o školních aktivitách a úspěších žáků pravidelně zveřejňujeme spolu s fotografiemi na webových 

stránkách školy, na informační nástěnce před budovou městského úřadu a také u hlavního vchodu do 

školy, na INSTAGRAMU. 

Hodnocení jednotlivých školních aktivit je součástí výročních zpráv v oblasti minimálního preventivního 

programu (MPP), environmentální výchovy (EVVO) a dalších vzdělávacích oblastí. 
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Zpráva o činnosti školního psychologa 
Školní psycholog působí na ZŠ Koryčanské Paseky jeden den v týdnu, jak stanovilo Odborem školství  

a kultury. 

Během školního roku 2024/2025 se činnost školní psycholožky Mgr. Zuzana Trnovcová zaměřovala na 

následující aktivity: 

• konzultace s rodiči a zákonnými zástupci, 

• individuální práce s dětmi, 

• pozorování výuky a třídního klimatu, 

• vedení třídnických hodin zaměřených na podporu pozitivních vztahů, 

• sledování chování žáků během přestávek, 

• úzká spolupráce s třídními učiteli, 

• konzultace a společné postupy se speciálním pedagogem, 

• spolupráce s vedením školy, 

• kontakt a komunikace s dalšími odborníky a podpůrnými institucemi. 

Na žádost vedení školy se školní psycholog aktivně zapojoval do: 

• řešení situací žáků s výchovnými či vzdělávacími obtížemi, 

• spolupráce s jejich rodiči, 

• poskytování odborné zpětné vazby pedagogickému sboru. 

Nejčastěji se rodiče obraceli na školní psycholožku v souvislosti s rodinnými potížemi, výchovnými 

problémy a psychosomatickými projevy u dětí. 

Součástí práce bylo i pravidelné pozorování dění ve třídách a během přestávek, což umožnilo včas 

identifikovat případné problémy v chování žáků, vztahových potížích nebo dynamice třídních kolektivů. 

Vedení třídnických hodin přispělo k budování bezpečného a podpůrného školního prostředí. 

Celkově byla práce školního psychologa zaměřena na poskytování komplexní podpory žákům, rodičům  

i pedagogům s důrazem na prevenci, včasnou intervenci a podporu duševního zdraví dětí. 
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Zpráva o hospodaření 

 

Základní škola Koryčanské Paseky, Rožnov p. R. příspěvková organizace, 

Sevastopolská 467, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

za rok 2024 

 

A. Část textová                                                  

ÚVOD 

Název školy: Základní škola Koryčanské Paseky Rožnov p. R. příspěvková organizace 

Sídlo: Sevastopolská 467, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Zřizovatel: Město Rožnov pod Radhoštěm 

Právní forma školy: Jako samostatný právní subjekt byla zřízena k 1.7.2001 jako příspěvková 

organizace přímo řízená zřizovatelem v rozsahu obecně platných právních předpisů. Původní 

zřizovací listina byla změněna a doplněna ve smyslu usnesení zastupitelstva města 

č. XV/5 ze dne 17.4.2001 a změn provedených dodatkem č. 1 – usnesení zastupitelstva 

XXII/7 ze dne 14.2.2006 a dodatkem č. 2 – usnesení zastupitelstva města č. XIX/3 ze dne 

26.10.2009. 

Zaměření: Hlavní účel a tomu odpovídající předmět činnosti spočívá v poskytování základního vzdělání podle 

osnov a učebních plánů vydaných MŠMT ČR. Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

V rámci své doplňkové činnosti pronajímá tělocvičnu a poskytuje stravování pro cizí strávníky. 

 

Počet žáků: škola 95 žáků, školní jídelna: 91 žáků, školní družina: 67 žáků 

Počet zaměstnanců: pedagogičtí 11, nepedagogičtí 8  

 

1.  Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 

 

V roce 2024 Krajský úřad Zlínského kraje provedl sedm úprav závazných ukazatelů. V první úpravě došlo k 

financování podpůrných opatření ve výši Kč 745 098,-. U druhé úpravy došlo k rozpisu rozpočtu NIV na 

závazné ukazatele ve výši Kč 9 108 176,-. Ve třetí úpravě došlo ke snížení ve výši Kč – 25 989,-. Čtvrtá úprava 

reagovala na snížení PO ve výši Kč -184 525,-. V páté úpravě byly také sníženy PO Kč -7 797,-. U šesté úpravy 

došlo k navýšení PO ve výši Kč 6 198,-. Sedmá úprava se také týkala PO ve výši Kč 500,-. 
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Závazné ukazatele rozpočtu ze státního rozpočtu pro rok 2024 

 

Investiční schválený rozpočet upravený rozpočet  

Dotace od zřizovatele 0 0 

Dotace ze státního rozpočtu 0 0 

Dotace ze zahraničí 0 0 

Dotace ze státních fondů 0 0 

Celkem: 0 0 

                                                                                                                                 v Kč 

Neinvestiční schválený rozpočet upravený rozpočet  

Platy 7 347 187,00 7 189 091,00 

Ostatní osobní náklady 20 000,00 20 000,00 

ONIV přímé 2 746 632,00 2 693 115,00 

NIV ostatní (EU)   

 Celkem NIV: 10 113 819,00 9 902 206,00 

 

 

Čerpání závazných ukazatelů rozpočtu ze státního rozpočtu za rok 2024 

 

Položka Upravený rozpočet v Kč Čerpání rozpočtu celkem v Kč 

Platy 7 189 091,00 7 189 091,00 

Ostatní osobní náklady 20 000,00 20 000,00 

Mzdy celkem:                        7 209 091,00 7 209 091,00 

Odvody pojistného ZP a SP 2 419 560,00 2 419 560,00 

FKSP 71 985,41 71 985,41 
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ONIV   201 569,59 165 569,59 

Z toho:   

          - učebnice, učební pomůcky  28 163,00 

          -  OOPP  17 494,00 

          - cestovné  8 332,59 

- Výukový program  12 635,00 

          - DVPP, školení  18 534,00 

- Plavání  46 320,00 

- DDHM, DDNM  3 380,00 

          - zákonné pojištění  30 711,00 

EU Školám  317 150,31 

Celkem: 9 902 206,00 10 183 356,31 

   

 Projekt Šablony OP JAK na ZŠ Koryčanské Paseky, Rožnov p. R. byl schválen a připsán v celkové výši 

 614 844,- Kč. Z tohoto projektu bylo v roce 2023 čerpáno Kč 52 668,82, v roce 2024 bylo čerpána částka ve 

výši 317 150,31 Kč. 

 

2. Přehled o plnění rozpočtu nákladů a výnosů za rok 2024 

 

NÁKLADY 

   Hlavní činnost Hospodářská činnost 

      

Celkem v Kč 

 Náklady 13 969 041,80 474 916,73 14 443 958,53  

 Investiční výdaje 486 345,00 0 486 345,00 

Neinvestiční výdaje 13 969 041,80 474 916,73 14 443 958,53 

 Z toho:    

Náklady na platy 8 046 067,00 73 432,00 8 119 499,00 
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Ostatní osobní náklady 34 800,00 117 660,00 152 460,00 

Odvody ZP a SP 2 709 399,00 24 891,00 2 734 290,00 

Učebnice a učební pomůcky 69 833,13 0 69 833,13 

Ostatní provozní náklady 3 108 942,67 258 933,73 3 367 876,40 

 

PŘÍJMY                                                            

                                                                                                                                                   v Kč 

  Hlavní činnost  Doplňková 

hospodářská 

činnost 

 

Celkem 
Zřizovatel Státní rozpočet 

Příjmy-dotace, příspěvky                                           

-     EU školám   
-      Úřad práce  

2 385 000,00 9 866 206,00 

317 150,31 

       133 100,00 

  

Příjmy –zúčtování časového 

rozlišení transferu na 

pořízení DHM v souvislosti 

s odpisování 

241 782,93    

Příjmy ze stravování 866 509,00  488 155,00  

Příjmy ze ŠD 120 804,00    

Příjmy z pronájmu   41 940,00  

Zúčtování fondů 38 417,56    

Příjmy ostatní 72,00    

Příjmy celkem 3 652 585,49 10 316 456,31 530 095,00 14 499 136,80 
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   NÁKLADY PODLE JEDNOTLIVÝCH ÚČTU                                                                           

                                                                                                                              v Kč 

                           Hlavní činnost  Doplňková   

hospodářská 

      Činnost 

    

       Celkem 

         v Kč 

    Provozní 

     Náklady 

Přímé náklady 

/ze státního 

rozpočtu/ 

 

Úřad práce 

Spotřeba materiálu 1 064 601,18 28 163,00    201 378,41  

Z toho: potraviny      866 504,60     

Spotřeba energie 562 063,69   24 595,00  

Ostatní dodávky 

neskladovatelné  

147 200,23   10 714,00  

Oprava a udržování 132 855,28   6 719,00  

Cestovné 397,41 8 332,59    

 

Ostatní služby 

412 395,89 58 955,00 

EU  7 820,00 

 8 410,00  

Mzdové náklady 561 772,00 7 209 091,00 

EU 210 531,00   

99 473,00 191 092,00  

Zákonné sociální 

pojištění 

189 964,00 2 419 560,00 

EU 66 248,00   

33 627,00 24 891,00  

Jiné soc. pojištění  2 513,00 30 711,00 

EU 743,00  

 244,00  

Zákonné sociální 

náklady 

20 254,16 108 013,41 

EU 1 957,31  

 936,32  

Náklady z DDM 102 355,00 3 380,00 

EU 29 851,00 

 3 820,00  

Ostatní náklady 

z činnosti 

33 666,12   2 117,00  

Odpisy NIM a HIM 422 547,53     
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Náklady celkem: 3 652 585,49 10 183 356,31 133 100,00 474 916,73 14 443 958,53 

 

3.  Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2024 za hlavní a 

    doplňkovou činnost 

 

                                                                      

 

         Hlavní činnost  Doplňková 

hospodářská  

činnost 

 

Celkem v Kč 
 

Zřizovatel 

Státní rozpočet 

/bez účelové 

dotace EU/ 

 

Úřad 

práce 

Výnosy 3 652 585,49 9 866 206,00 133 100 530 095,00 14 181 986,49 

Náklady 3 652 585,49 9 866 206,00 133 100 474 916,73 14 126 808,22 

Hospodářský 

výsledek 

0,00 0,00 0,00 + 55 178,27 55 178,27 

 

1.  Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření v Kč 

- z hlavní činnosti 0,00 

  

- z jiné činnosti /doplňkové hospodářské činnosti/ - zisk 55 178,27 

Celkem k 31.12.2024 před zdaněním 55 178,27 

Předpokládané zdanění celkem:  

 

Celkem k 31.12.2024 po zdanění 

 

55 178,27 

- krytí ztráty z minulých let  

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 55 178,27 
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2.  Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

                                                                                                                                                   v Kč 

 

Ukazatel 

 

 

Stav 

k 1.1.2024 

 

Stav 

 k 31.12.2024 

Příděl ze 

zlepšeného 

výsledku 

hospodaření 

roku 2024 

 

 

Stav po přídělu 

Rezervní fond 146 529,98 205 722,94 55 178,27  

Fond reprodukce majetku 549 090,02 237 492,06   

Fond odměn 57 036,00 24 636,00   

FKSP 91 395,08 92 597,07   

Rezervní fond s ost. titulů 572 175,18 255 024,87   

Celkem 1 416 226,26 815 472,94 55 178,27 870 651,21 

 

 

4.  Vyhodnocení doplňkové činnosti                                                                                                                              

                                                                                                                                                        v Kč 

Činnost Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

 

Pronájmy 

 

Stravování cizích 

strávníků 

 

 

35 148,00 

  

  

439 768,73 

 

 

41 940,00 

 

 

488 155,00 

 

6 792,00 

 

 

48 386,27 

Celkem v Kč 474 916,73 530 095,00 55 178,27 
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5.  Přehled pohledávek 

                                                                                                                                v Kč 

Číslo účtu Stav k 31.12.2024 Z toho - po lhůtě 

Splatnosti 

Z toho – nedobytné 

311 3 335,00 0 0 

314 0 0 0 

315 200,00 0 0 

335 0 0 0 

346 0 0 0 

381 93 308,80 0 0 

388 614 844,00 0 0 

Celkem 711 687,80 0 0 

 

6.  Přehled závazků 

                                                                                                                                  v Kč 

Číslo účtu Stav k 31.12.2024 Ve lhůtě splatnosti Po lhůtě splatnosti 

321 177 858,69 177 858,69  

324 328 408,00 328 408,00  

331 519 666,00 519 666,00  

336 200 128,00 200 128,00  

342 45 663,00 45 663,00  

337 87 144,00 87 144,00  

384 15 000,00 15 000,00  

374 36 000,00 36 000,00  

389 4 332,00 4 332,00  

Celkem 1 414 199,69 1 414 199,69 0 
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7.   Finanční fondy 

 

Finanční hospodaření školy 

 

Základní škola hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Fondové hospodaření se řídí Zákonem č. 250/2000 Sb., § 28 až 33 v platném znění. 

 

                                                                                                                                                        v Kč 

Finanční 

fondy 

organizace 

 

Číslo účtu 

 

Stav 

k 1.1.2024 

Tvorba  

 

Čerpání 

 

Stav 

k 31.12.2024 

Příděl ze 

zlepšeného 

HV 

 

Jiné zdroje 

Fond odměn 411 57 036,00    32 400,00 24 636,00 

FKSP 412 91 395,08  81 194,99 79 993,00 92 597,07 

Fond rezervní 413 146 529,98 59 192,96   205 722,94 

FRM 416 549 090,02  153 841,67 465 439,63 237 492,06 

RF z ost. tit. 414 572 175,18   317 150,31 255 024,87 

CELKEM  1 416 226,26 59 192,96 235 036,66 894 982,94 815 472,94 

                                                

   Stav bankovních účtů k 31.12.2024 

                                                                                                                                                      v Kč 

Název 

bankovního účtu 

Rok 2024 

Běžný účet 

241 

Ostatní běžné účty 

245 

Běžný účet FKSP 

243 

Krytí fondů celkem 

241+245+243 

Fond odměn 24 636,00  X 24 636,00 

FKSP X X 86 323,82 86 323,82 

Fond rezervní 205 722,94  X 205 722,94 

FRM 237 492,06  X 237 492,06 
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RF z ost. titulů 255 024,87  X 255 024,87 

BÚ – provoz 2 097 768,13  X X 

Celkem BÚ 2 820 644,00 X 86 323,82 809 199,69 

Fond kulturních a sociálních potřeb nebyl kryt finančními prostředky na běžném účtu FKSP 

k 31.12.2024 o Kč 6 273,25. Jedná se o nepřevedený příděl do FKSP za 12/2024. Tento převod proběhl  

v lednu 2025. 

Přehled o tvorbě a použití fondu reprodukce majetku, fond investic - 416 

 

Stav fondu k 1.1.2024 činil Kč 549 090,02. V průběhu roku byl navýšen o příděl z odpisů majetku 

ve výši Kč 175 657,- (odpis majetku 252 564,31 snížený o finančně nekryté účetní odpisy ve výši Kč 76 907,31). 

Fond byl dále navýšen o zůstatkovou cenu odepsaného IM č. M 14 ve výši Kč 5 107,60. Fond byl čerpán na 

posílení zdrojů na financování oprav majetku školy výši Kč 6 017,56. Také byl fond čerpán na nákup IM ve 

výši Kč 486 345. 

Zůstatek fondu reprodukce majetku k 31.12.2024 ve výši Kč 237 492,06. 

 

Přehled o tvorbě a čerpání rezervního fondu - 413 

 

Stav rezervního fondu k 1.1.2024 činil Kč 146 529,98. V průběhu roku 2024 byl navýšen o příděl 

ze zlepšeného hospodářského výsledku roku 2023 ve výši Kč 59 192,96 na základě schválení 

zřizovatelem. 

Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2024 ve výši Kč 205 722,94. 

 

Přehled o tvorbě a čerpání fondu odměn - 411 

 

Stav fondu odměn k 1.1.2024 Kč 57 036,-. V průběhu roku 2024 byl fond čerpán ve výši Kč 32 400,-. 

Zůstatek fondu odměn k 31.12.2024 ve výši Kč 24 636-. 

 

Přehled o tvorbě reprodukčního fondu z ostatních titulů - 414 

 

Stav reprodukčního fondu z ostatních titulů k 1.1.2024 činil Kč 572 175,18. V průběhu roku došlo k čerpání 

dotace CZ.02.02.03/00/22_002/0006765 Šablony OP JAK ve výši Kč 317 150,31. 

 

Zůstatek rezervního fondu z ostatních titulů k 31.12.2024 ve výši Kč 255 024,87. 
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8.  Péče o svěřený majetek 

 

 

Číslo účtu 

 

Stav k 1.1.2024 

Pořízení nového a 

svěřeného 

majetku v roce 

2024 

Vyřazení majetku 

v roce 2024 

/likvidaci a 

odprodejem/ 

 

Stav k 31.12.2024 

013 70 000,00   70 000,00 

018 177 474,43   177 474,43 

021 29 027 835,00  186 737,00  29 214 572,00 

022 2 634 566,58 344 607,30 36 638,91 2 942 534,97 

028 5 184 633,23 125 780,00 160 808,56 5 149 604,67 

Celkem 37 094 509,24 657 124,30 197 447,47 37 554 186,07 

 

 V roce 2024 škola pořídila hmotný majetek v pořizovací ceně Kč 657 124,30 na další rozvoj činnosti školy.   

  

Na základě příkazu ředitelky školy č. 1/2024 ze dne 21.11.2024 a „Plánu inventur na rok 2024“ proběhla 

řádná inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 v souladu s ustanovením zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a prováděcího předpisu č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 

závazků. Při provedené inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. Odpis rozbitého, nefunkčního majetku 

proběhl v prosinci 2024.  

 

9.   Informace o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 

 

V roce 2024 byla v Základní škole Koryčanské Paseky provedena: 

• veřejnoprávní kontrola, kterou provedl zřizovatel Rožnov pod Radhoštěm. Předmětem kontroly po 
vyúčtování operací bylo prověření a vyhodnocení vybraného vzorku operací, a to kontrolními 
metodami a postupy uvedenými v § 11 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Zjištění věrného 
a poctivého obrazu předmětu účetnictví podle § 8 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění. Kontrola byla zahájena dne 19.06.2024, kontrolované období byl rok 2023. 

Veřejnoprávní kontrola neuložila žádná opatření k nápravě podle § 18, odst. 1 zákona 

č. 320/2001 Sb.   
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• krajská veterinární zpráva, státní veterinární zpráva pro Zlínský kraj provedla v naší organizaci dne 
04.12.2024 kontrolu dle zákona č. 255/2012 Sb o kontrole a podle § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 
Sb o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdější předpisů a § 16 
odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů. Předmětem kontroly bylo nakládání s potravinami živočišného 
původu. Nebyly zjištěny žádné opatření k nápravě. 

 

• Česká školní inspekce provedla inspekční činnost ve dnech 5.-9. 4.2024. Předmětem inspekční 
činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle § 174 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon). Za slabé stránky 
– oblast ke zlepšení – bylo vytknuto, že aktuálně chybí samostatné prostory pro školní družinu, 
sdílené s mateřskou školou, omezují kvalitu a možnosti zájmového vzdělávání. Tato skutečnost byla 
odstraněna odchodem mateřské školy do svých prostor. 

 

• Okresní správa sociálního zabezpečení Vsetín provedla dne 01.02.2024 kontrolu plnění povinnosti 
zaměstnavatele v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období 01.01.2022 do 
31.12.2022 a od 01.12.2023 do 31.12.2023. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

• Krajská hygienická stanice provedla dne 21.03. 2025 kontrolu plnění povinností stanovených v § 23 
a §24 odst. 1 písm. c) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále kontrola plnění povinností stanovených 
v článku 14 a 18 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné 
zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a 
stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění a kontrola plnění povinností 
stanovených v kapitole III článku 6 a 8, kapitole IV článku 9 a 21 a kapitole V článku 44 a v příloze II 
nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách 
spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 
1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnici Komise 
1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 
nařízení Komise (ES) č. 608/2004. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 

 

B Roční výkazy /příloha/ 

 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 10. 2. 2025 

 

Schválila: Mgr. Pavlína Ondryášová, ředitelka školy                                              
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Prohlášení 

 

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2024 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s požadavky zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v aktuálním znění. Struktura zprávy respektuje $ 18 odst. 1) uvedeného zákona s přihlédnutím 

k $ 18 odst. 2) zákona se tato zpráva stává součástí výroční zprávy o činnosti školy.  

 

2. Údaje o činnosti školy v oblasti poskytování informací 

 

Povinný subjekt: Základní škola Koryčanské Paseky Rožnov p. R., příspěvková organizace 

 

Přehled o činnosti školy za kalendářní rok 2024 v oblasti poskytování informací podle výše uvedeného zákona 

poskytují následující údaje: 

 

a) Počet podaných žádostí o informace - §18 odst. 1 písm. a): 0 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - - § 18 odst. 1 písm. b): nebylo podáno žádné odvolání 

proti rozhodnutí 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu - § 18 odst. 1 písm. c): soud nepřezkoumával žádné 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací 

d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů § 18 odst. 1 

písm. d): nebyla vedená žádná řízení 

e) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto § 18 odst. 1 písm. c):. 1 písm. e): V rámci 

sledovaného období, tj. v průběhu roku 2024, nebyly žádány informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, které by podléhaly evidenci. V průběhu roku 2024 se na školu 

neobrátila s písemnou žádostí o poskytnutí informace nebo písemným odkazem žádná osoba. Nebylo 

vydáno žádné rozhodnutí o odepření informace, žádná žádost nebyla odložena ani nezůstala 

nevyřízena, nebyly účtovány žádné finanční náhrady podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. 

Na školu se veřejnost pro získání informací obracela ústní formou. Požadované informace byly ústně 

zodpovězeny.  

V Rožnově pod Radhoštěm dne: 26. 8. 2025 

Zpracovala: Ivana Trčková 

Schválila ředitelka základní školy: Mgr. Pavlína Ondryášová 
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Závěr výroční zprávy 

Naše škola se při realizaci výchovně-vzdělávací činnosti opírá o dlouhodobou strategii rozvoje, kterou 

průběžně aktualizujeme s ohledem na nové trendy a požadavky vzdělávací politiky, zejména v souladu se 

Strategií vzdělávací politiky ČR 2030+ a koncepčními záměry České školní inspekce. 

Plnění stanovených cílů a koncepce rozvoje školy se nám v uplynulém školním roce dařilo naplňovat. 

Výuka byla obohacena o praktické a zážitkové prvky – realizovali jsme exkurze, besedy i vzdělávací 

programy, které propojily školní výuku s reálným světem. Zvláštní pozornost jsme věnovali smysluplnému 

využívání digitálních technologií při zachování důrazu na duševní i fyzickou hygienu žáků. 

Pedagogové vedli žáky k plánování a aktivnímu trávení volného času, střídáním mentální a fyzické zátěže 

jsme podporovali pravidelnými pobyty venku a tělovýchovnými aktivitami. Ty byly promyšleně 

začleňovány do denního režimu. 

Na kvalitní klima školy měly pozitivní vliv otevřená komunikace, dobré vztahy mezi všemi subjekty 

školního prostředí, důraz na emoční rozvoj a budování bezpečného, přátelského zázemí pro žáky. 

V letošním školním roce se nám podařilo uskutečnit řadu aktivit navazujících na výchovně-vzdělávací 

proces, které ho dále obohatily. Velmi si vážíme zapojení rodičů i prarodičů do života školy – ať už formou 

účasti na společných akcích, pomocí při jejich organizaci nebo účastí na třídních schůzkách, konzultacích a 

dalších formách osobního setkávání. Usilujeme o to, aby se škola stala otevřeným prostorem pro spolupráci 

a sdílení. 

Žáky vedeme k vytváření bezpečného a respektujícího prostředí prostřednictvím cílené komunikace, besed 

 a každodenních interakcí. Poradenské služby a podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami i žáků 

nadaných byla na velmi dobré úrovni – a to i díky spolupráci se školní psycholožkou a speciální 

pedagožkou. 

Organizaci školní družiny však ovlivnila dočasná přítomnost 60 dětí z MŠ Radost, které našly dočasné 

zázemí v našich prostorách z důvodu rekonstrukce jejich mateřské školy. Tato situace omezila možnosti 

realizace některých pravidelných volnočasových aktivit (např. aerobiku, pohybových či míčových her), 

přesto jsme se snažili zachovat maximální kontinuitu činností. 

Závěrečné poděkování 

Uplynulý školní rok 2024/2025 vnímáme jako úspěšný. Proces vzdělávání je cestou – mnohdy náročnou, 

klikatou, ale především smysluplnou. Společné sdílení, naslouchání, řešení situací i společné objevování 

jsou hybnou silou na této cestě poznání. 

Děkuji všem zaměstnancům školy, žákům, rodičům i zřizovateli za jejich spolupráci, nasazení, podporu 

 a důvěru. Velmi si cením vzájemného respektu, pochopení a ochoty, bez nichž bychom nemohli dosahovat 

pozitivních výsledků a vytvářet prostředí, v němž se mohou všichni cítit bezpečně a rozvíjet svůj potenciál. 

 

 

Učitel ti může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musíš sám… 

 

   

V Rožnově pod Radhoštěm dne 26. 8. 2025  
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Hodnocení a přehled aktivit 

vycházejících 

 z ŠVP, MPP, EVVO  

školy 
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Vyhodnocení minimálního preventivního programu 

ve školním roce 2024 / 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola: ZŠ Koryčanské Paseky, Rožnov pod Radhoštěm 

Garant: Mgr. Zdeňka Škodová 

Školní rok: 2024 - 2025 

Ředitelka školy: Mgr. Pavlína Ondryášová 

 

Celoroční program je zaměřen na cílovou skupinu žáků 1. – 5. ročníku 
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Základem rozvoje každého žáka je klidné, bezpečné 

a podnětné prostředí, které podporuje rozvoj jeho 

schopností, dovedností i zájmů. Významnou roli 

hrají také kvalitní vzájemné vztahy ve třídě, škole  

a školní družině, jež jsou klíčové pro úspěšné 

začlenění žáků do kolektivu i širší společnosti.“ 

 

 

Konkrétní aktivity podporující primární prevenci 

rizikového chování dětí:  

celoroční aktivity preventivního programu 
 

V průběhu školního roku jsme realizovali nejen vzdělávací akce v rámci výuky, ale také 

pestrou škálu mimoškolních aktivit. Jsme přesvědčeni, že 

základem kvalitně fungující školy je výuka doplněná o 

praktické dovednosti a reálné situace, které motivují žáky 

k dalším zájmovým činnostem i k aktivnímu zapojení do 

programů školní družiny, jež funguje ve třech 

odděleních. Různorodá nabídka volnočasových aktivit, 

podpořená vlastními nápady a zápalem dětí, přispívá 

nejen k rozvoji jejich schopností, ale také významně 

omezuje riziko nevhodného chování ve škole i mimo ni.  

 

 

Veškeré činnosti naší školy vycházejí z Minimálního 

preventivního programu a z dalších plánů a možností 

školy. Tradičně velký zájem je o docházku do školní 

družiny, kde žáci využívají především prostorný školní 

dvůr, hřiště, zahradu i herní prvky a altánky, které jim 

poskytují prostor k odpočinku, rozhovorům i 

společným hrám.  



 
41 

Ranní vysílání školního rozhlasu nadále připravují žáci 4. a 5. ročníku za podpory 

vychovatelky školní družiny. Vysílání pravidelně připomíná významná státní výročí, přináší 

zajímavosti z okolí, informuje o úspěších žáků v soutěžích, 

o kulturních a společenských akcích ve městě i o poznatcích 

z přírody. Současně rozvíjí schopnost žáků vnímat a 

naslouchat názorům spolužáků a pedagogů, podporuje jejich 

kreativitu a podílí se na výchovně vzdělávacím procesu. 

Propagace školy prostřednictvím regionálního tisku a 

televize se stala přirozenou součástí práce tříd i oddělení 

školní družiny. Díky těmto aktivitám je veřejnost pravidelně 

seznamována se zajímavostmi ze života školy i s děním v našem okolí, jehož jsme nedílnou 

součástí.  

Nemalý zájem je i o kroužky ve škole.  

 

Ve škole pracují děti v těchto kroužcích: 

 

 

Logopedická prevence  

Výtvarný  

Práce na PC        

Anglický jazyk  
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Výukové programy MPP 

 

Dospívání – beseda pro žáky 5. třídy a dívky ze 4. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

Ve třetí třídě proběhla beseda na téma Jak jsem přišel na svět. 

 

     

 

Obě besedy u nás ve škole uskutečnili zaměstnanci Poradny pro ženy a dívky z Rožnova. 

Ohlas byl mezi dětmi veliký, určitě ji v příštích letech zopakujeme. 
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Spolupráce s policií 

Na školním výletě měli páťáci překvapení – ukázku policejní techniky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičný požární poplach 

Každoročně se ve škole na konci školního roku uskuteční cvičný 

požární poplach a ani letošní rok nebyl výjimkou.  
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Spolupráce s Domem seniorů 

 

Již druhým rokem pokračuje úzká spolupráce 

s Domovem pro seniory v Rožnově pod 

Radhoštěm.  

Každý z žáků 3. třídy má ,,svého“ dědečka 

nebo babičku, se kterým si vyměňuje dopisy 

 a kterému posílá obrázky.  

 

 

 

Dopisy potom osobně doneseme do Domova, nebo je tam pošleme. 

Senioři mají ze setkání s dětmi obrovskou radost a také pro děti jsou tato setkání velkým 

přínosem.  

 

  



 
45 

Prevence rizikového chování dětí mezi sebou nebo 

skupinou žáků  

 

 

Zaměstnanci školy se snaží o vytváření příjemného, 

klidného a podnětného prostředí nejen ve třídách, ale ve 

všech prostorách školy. 

Ve všech odděleních školní družiny nabízejí paní 

vychovatelky zajímavou činnost, při které mohou žáci 

rozvíjet své zájmy, spolupracovat s kamarády, 

navazovat přátelské vztahy s dětmi z ostatních tříd.  

 

 

 

 

Vychovatelky ŠD jsou nedílnou součástí pedagogického 

sboru, jejich pohled na problém a jeho řešení je neméně 

důležitý jako pohled vyučujících. Díky spolupráci 

 a provázanosti celého pedagogického sboru funguje 

řešení vzniklých problémů rychle a efektivně.  

 

 

 

 

 

 

 

Výhodou naší školy je otevřený 

vztah s rodiči, velikost školy a to, že 

pedagogové během školního roku poznají téměř všechny žáky ostatních tříd jménem.  
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Třídní učitelé vhodně motivují žáky k 

vytvoření vnitřních pravidel třídy, která jsou v 

souladu se školním řádem a dbají na jejich 

důsledném dodržování a vytvářením otevřené 

bezpečné atmosféry pozitivního sociálního 

klimatu ve třídě.  Podporují rozvoj pozitivních 

sociálních interakcí mezi žáky třídy i školy. 

 

 

 

 

Žáci se podílí na výzdobě tříd a 

chodeb, pečují o květiny, jakož i o 

pořádek ve třídě a prostorách školní 

družiny.  

Příjemné a čisté prostředí má vliv na 

pohodu ve třídě i na pracovní nasazení.  

 

 

 

 

 

 

Třídní učitelé zprostředkovávají 

komunikaci s ostatními členy 

pedagogického sboru a jsou garanty 

spolupráce školy se zákonnými 

zástupci žáků třídy. Získávají 

 a udržují si přehled o osobnostních 

zvláštnostech žáků třídy a o jejich 

rodinném zázemí, případném 

sociálním znevýhodnění žáka. 
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Jsme opravdovou velkou rodinou, která má svá pravidla, 

potřeby, ale i povinnosti.  

Díky velmi dobré spolupráci s rodiči jsme schopni včas 

podchytit případná rizika v chování žáků a důsledně je řešit. 

 

 

 

 

 

Stále pokračujeme v celoročním projektu spolupráce žáků 1. a 5. třídy.  

 

Právě páťáci se snaží prvňákům usnadnit přechod z MŠ a pomoci jim při začlenění do školního 

kolektivu.  

 

 

 

 

Od 1. září páťáci pomáhali našim nejmladším 

spolužákům – prvňáčkům. Navštěvovali je  

o přestávkách, pomáhali v jídelně, společně si 

hráli venku a svůj hezký vztah korunovali na 

závěr školního roku, kdy prvňáčci předali 

páťákům trička a vzájemně si vyměnili dárečky.   
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Prevence virtuálních drog  

 

Mnozí si ani neuvědomují nebezpečí veřejných sítí, 

kam „vyvěšují“ informace  

nejen o sobě, svých blízkých, ale i své kritiky 

 a komentáře na své kamarády. 

K tomu, aby žáci pochopili možná nebezpečí 

 a úskalí dnešního světa, je potřeba zejména zájem 

těch, kteří jsou jim nejblíže – rodiny a školy.  

 

V rámci třídnických hodin jsou žáci 

upozorňováni na nebezpečí zneužití 

mobilních telefonů, internetu, 

kyberšikany, jakož i závislosti na PC 

hrách. Ne pasivní přijímání informací, 

názorů, ale budování si vlastních postojů, 

názorů a cest je přínosem. 

I když se nám může zdát, že jsou žáci 

 o všem informováni, je potřeba mít na 

paměti, že možná rizika se objevují stále.  

 

 

 

Velkou výhodou je rozšíření výuky 

informatiky do 4. a 5. ročníku, možnost 

nabídky volnočasových aktivit na naší 

škole, zavedený kroužek PC ve druhé a 

třetí třídě, smysluplné využití moderní 

techniky ve výuce - výukové programy, 

práce s internetem, interaktivní tabulí, PC 

a tablety.  
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Žáci využívají učebnu PC jak ve 

výuce, tak formou kroužku. Díky 

získaným vědomostem dokážou ve 

druhém pololetí pátého ročníku 

samostatně, či s malou dopomocí 

vyučujících, zpracovat kvalitní 

ročníkové práce v PowerPointu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účelné a vhodné využití 

moderní techniky vede žáky 

k pochopení, že tyto technické 

vymoženosti mají lidem 

pomáhat, ne si je podmanit, 

ubírat jim volný čas pro sport, 

kulturu, kamarády… 

 

Tvůrčí skupinová práce a činnostní učení vede žáky k vzájemné komunikaci a hledaní řešení 

nejrůznějších problémů.  
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Třídnické hodiny  

 

Třídnické hodiny jsou věnovány 

zdravým vztahům ve třídě, škole 

 i školní družině, k poznávání svých 

spolužáků, umění naslouchat a vhodně 

vyjádřit svůj názor. Ale i to je potřeba 

se stále učit. 

 

 

Říjen: 1. třída: Já a moji kamarádi, hygienické návyky, tísňová volání 

           2. třída: Jak spolu mluvíme 

           3. třída: Zdravé myšlenky, zdravé vztahy 

           4. třída: Můžu se stát hrdinou? – Moje vzory, úspěch, neúspěch 

           5. třída: Dítě na cestě k dospělosti - Od dětství k dospělosti 
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Prosinec: 1. - 3. třída: Otužování, sport, pohyb 

4. - 5. třída: Znalost funkcí lidského těla, 

zneužívání návykových látek, kouření, alkohol, 

léky, sexuální zneužívání, týrání, domácí násilí 

 

 

 

 

Květen: 1. třída: Já a moje rodina 

              2. třída: Nad rodinným albem 

              3. třída: Máme doma miminko 

              4. třída: Jak se bránit nátlaku 

              5. třída: Rozdíly a pochopení mezi lidmi  

 

 

 

V rámci třídnických hodin jsou žákům formou 

besed, her a rozhovorů připomínány zásady 

zdravého životního stylu, vhodné životosprávy, 

hygieny, ale i umění vyjádřit svůj názor, zaujmout 

postoj k danému problému, komunikovat ve 

skupině, naslouchat názoru jiných.   
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Ochrana přírody a zdraví 

 

V rámci environmentální výchovy jsou žáci 

vedeni k ochraně přírody.  

V letošním školním roce jsme u příležitosti Dne 

Země a Dne vody navštívili pramen Bečvy.  

 

 

 

 

 

 

Zúčastnili jsme se environmentálního workshopu 

v Ostravě. 
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Některé třídy se zúčastnily Dne záchranné služby v parku. 
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Prevencí lze označit vše, co směřuje žáky správným směrem, motivuje je k ohleduplnosti, 

pomoci, ochotě a vstřícnosti. Utváří jejich osobnost, postoje, názory a projevy chování.  

V letošním školním roce žáci 3. třídy zvítězili v soutěži Pěšky do školy a za odměnu se šli 

pobavit do Gibon parku. 
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Celoroční aktivity školy 

 
Důležitou součástí je i účast na různých 

soutěžích, kulturně vzdělávacích akcích, 

sportovních, vědomostních, 

přírodovědných, ekologických, výtvarných 

i literárních. Tady jsou některé z nich: 

▪ Sběr papíru  

▪ Ovoce do škol 

▪ Mléčné svačinky  

▪ Zdravé zuby  

▪ Hry na sněhu 

▪ Dokrmování zvěře a ptáků 

▪ Patronát 5. ročníku nad 1. ročníkem (celoroční pomoc, společné aktivity) 

▪ Prezentace ročníkových prací ve 3. a 5. ročníku 
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Kulturně vzdělávací akce: 

 

 

 

I v tomto školním 

roce jsme se snažili 

připravit a zajistit 

žákům bohatý 

kulturní a kulturně – 

vzdělávací program.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při činnostech a aktivitách 

ve škole i ve volném čase 

vedeme žáky ke zvyšování 

zdravého sebevědomí, 

vnímání a uvědomování si 

vlastní osoby 

 i individuálních odlišností.  
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Městská knihovna 

 

 

Velmi si ceníme i výborné 

spolupráce s městskou 

knihovnou, která nabízí nejen 

besedy, ale i zajímavé 

odpolední akce a výtvarné či 

literární soutěže, do kterých se 

žáci s oblibou zapojují.  

 

 

 

Knihovnické lekce proběhly ve všech třídách. 

 

 

 

 

 

Velmi zajímavá byla i beseda 

v knihovně se spisovatelkou 

Michaelou Fišarovou. 
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Pasování na čtenáře pro žáky 1. třídy. 

 

Další programy kulturně-vzdělávacího významu, kterých se naši žáci zúčastnili v rámci své 

třídy nebo společně: 

 

 

Slavnost 

Slabikáře 

 

Prvňáčci 

předváděli 

svým rodičům, 

co se ve škole 

již naučili.  
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Poklady podzimu 

 

Tato velmi oblíbená a již tradiční 

akce probíhá ve dvou fázích. 

Dopoledne vyrážejí na vytyčenou 

trasu dětské skupiny a odpoledne 

rodiče s dětmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Babí léto je velmi oblíbené a bývá rodiči 

hojně navštěvované.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce se snažíme občas obměňovat, ale ty, které jsme si oblíbili a na něž se každoročně 

těšíme, si ponecháváme.  
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Pravidelné vycházky do přírody 

 

Na štěstí nemáme do lesa daleko, a 

proto chodíme s dětmi ven co 

nejčastěji. V zimě přikrmujeme 

lesní zvěř, na jaře stavíme 

domečky pro skřítky nebo jen tak 

pozorujeme přírodu. S dětmi 

chodíme do přírody dopoledne 

nebo odpoledne v rámci jejich 

pobytu ve školní družině.  

 

 

 

Lyžařský výcvik 

 

 

 

 

 

 

Letos se opět uskutečnil 

lyžařský výcvik.  

 

 

Celý týden jezdili zájemci v dopoledních hodinách speciálním autobusem do skiareálu na 

Sachově studánce. Poslední den se za účasti rodičů konaly závody. Lyžovat se naučili úplně 

všichni!  
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Prezentace ročníkových prací  

 

 

 

Všichni žáci vypracovávají na 

závěr 3. ročníku a 5. ročníku 

ročníkové práce, které mají 

prověřit, jak zvládli učivo 

daného období, jak se naučili 

pracovat samostatně, 

dlouhodobě a systematicky.  

 

 

 

 

 

Práce také prověří, jak děti umí najít, třídit a zpracovat informace. Cílem tedy bylo zjistit, jak 

je žák schopen takto pracovat a odevzdat ucelenou práci.  
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Spolupráce s MŠ  

 

 

Trvá již mnoho let. Setkáme 

se při společných akcích ve 

škole, školce i v přírodě. 

Spolupráce naší školy, 

zejména 1. ročníku, s 

mateřskou školou 

Koryčanské Paseky je 

tradičně na velmi vysoké 

úrovni.  

 

 

Exkurze 

 

Jsou velmi oblíbenou formou 

zpestření výuky. Pořádáme je 

pravidelně a celoročně 

v rámci projektových dnů.  
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Závěrečný táborák 

Letošní táborák se mimořádně vydařil. Bylo krásné počasí a velká účast dětí i rodičů. Soutěžní 

disciplíny byly nové, zajímavé a nálada výborná. Přišli se podívat a zavzpomínat i bývalí žáci 

naší školy.  

 

Rozloučení s žáky pátých tříd proběhlo ve veselé atmosféře na školní zahradě. 

Žáci přecházejí na úplné školy, které si sami zvolili. Někteří se rozhodli studovat na gymnáziu. 

 

Přejeme všem žákům a zaměstnancům školy veselé, pohodové a bezpečné prázdniny. 

„V každém z nás je slunce, jen ho nechat plát.“ 

V Rožnově pod Radhoštěm, 27. června 2025                    Mgr. Zdeňka Škodová     
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Úvod  

Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta (EVVO) je nedílnou součástí výchovně-

vzdělávacího procesu na naší škole. Vychází z rámcového vzdělávacího programu a je 

rozvíjena v souladu s dlouhodobými cíli školy. Jejím cílem je vést žáky k porozumění 

přírodním souvislostem, k odpovědnosti za své chování a k aktivnímu přístupu k ochraně 

životního prostředí.  

Na prvním stupni probíhá EVVO přirozenou formou napříč výukou, především v předmětech 

prvouka, přírodověda, vlastivěda a pracovní činnosti. Důraz je kladen na praktické činnosti, 

pozorování a přímý kontakt s přírodou. Žáci se během roku zapojují do projektových dnů, 

třídních i školních aktivit s ekologickou tematikou, třídění odpadu nebo péče o školní zahradu.  

Environmentální témata jsou rovněž rozvíjena prostřednictvím školních akcí, spolupráce s 

místními organizacemi a účastí na ekologických soutěžích. Výchova k udržitelnosti je součástí 

každodenního života školy, kde se snažíme vytvářet podnětné prostředí, které podporuje 

zodpovědný přístup dětí k přírodě i společnosti.  

  
 

  

Sběr papíru a použitých baterií  

  

Také v letošním roce jsme se zapojili do celorepublikové soutěže sběru papíru s panem 

Popelou, kterou organizuje FCC Environment. Letos se do soutěže ve stejném regionu zapojilo 

celkem 97 škol. Každý měsíc byly vyhodnoceny nejlepší třídy a z každé třídy byli oceněni i 

nejlepší jednotlivci. Na konci školního roku jsme pak slavnostně vyhlásili a odměnili 

nejúspěšnější sběrače napříč celou školou.  

 S celkovým množstvím 11 920 kg jsme se v rámci regionu Severní Morava umístili na 

krásném 1. místě, což považujeme za velký úspěch! V hodnocení podle počtu kilogramů na 

jednoho žáka jsme se umístili na 3. místě se 122,89 kg/žáka.   

Nejaktivnějším sběračem byla letos vyhlášena Johanka Petřeková (876kg), za ní se umístil 

Michal Kabeláč (772kg) a na třetím místě byl Jiří Šulgan (739kg).  

Během celého školního roku měly děti možnost odevzdávat také použité baterie. Vzhledem k 

tomu, že sběrná nádoba nebyla vyprázdněna z předchozího roku, naplnila se velmi rychle – již 

v říjnu jsme ji proto museli vyprázdnit, aby mohla sloužit i nadále.  
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   Poklady podzimu   

Každý školní rok tradičně zahajujeme společnou školní akcí zaměřenou na poznávání 

podzimní přírody. Letos se nám podařilo naplánovat termín tak, aby nám přálo počasí – mohli 

jsme si tak beze spěchu a v pohodě užít trasu plnou úkolů a šifer, dopoledne s žáky, odpoledne 

i s rodiči. Stejně jako v předchozích letech nás ke „skrytému pokladu“ dovedla cestička z listí, 

které si děti samy vytvořily během pracovních činností.  

Smíšené týmy složené z dětí napříč ročníky absolvovaly trasu v okolní přírodě, kde je čekaly 

různorodé úkoly zaměřené nejen na přírodu a její ochranu, ale také na logické myšlení, 

pozornost, vědomosti a týmovou spolupráci. Na stanovištích s paními učitelkami získávaly 

děti za splnění úkolu číslo PINu, jehož složením odhalily číselnou kombinaci zámku na truhle, 

ve které byl ukryt poklad. Mezitím plnily i šifrovací úkoly, jejichž výsledkem byla tajenka 

odhalující, co je v truhle nachystáno.   

Žáci, kteří zrovna nebyli na trase, se věnovali skupinové tvorbě – kreslili ježky a společně 

tvořili bodlinky. Výsledky jejich práce poté zkrášlily prostory naší školní zahrady.  

Na odpoledne byli pozváni rodiče, kteří si trasu i s úkoly prošli společně se svými dětmi.    
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Projekt Pozrime sa spolu hlboko do prírody a potom 

všetko lepšie pochopíme  

Tento projekt je organizován dvěma městy Rožnovem p.R. a Kysuckým Novým Mestom. 

Cílem projektu je zvýšit environmentální povědomí již u nejmladší generace. Aktivity jsou 

zaměřené na všechny základní školy, které spadají pod zřizovatelskou působnost těchto 

projektových partnerů. Konkrétním cílem je  budování povědomí o správném nakládání  

s odpady, úspoře vody a udržitelném chování k životnímu prostředí jako celku.   

Tento školní rok jsme se díky tomuto projektu účastnili těchto aktivit: Pěšky do školy, výsadba 

stromů, environmentální workshop na Báňské univerzitě v Ostravě a staráme se o 

vermikompostéry.   

Pěšky do školy  

Cílem projektu je systematicky posilovat environmentální povědomí už od nejmladších žáků 

základních škol, a tím přispět k rozvoji odpovědného vztahu k životnímu prostředí.   

Tato akce je součástí mezinárodního projektu Pozrime sa spolu hlboko do přírody a potom 

všetko lepšie pochopíme.   

Tato akce města Rožnov se soustředí na zvýšení povědomí o udržitelných formách dopravy 

 a motivuje děti k jejich každodennímu využívání.  Každý, kdo přišel do školy ekologickým 

způsobem – pěšky, na kole, koloběžce, bruslích či skateboardu – byl symbolicky odměněn. 

Připraveny byly zdravé snídaně v podobě pomazánek, čaje, džusů či lyofilizovaného ovoce, a 

pro rodiče nechyběla ani káva.  

Součástí akce byla i diskuse s dětmi o výhodách ekologické dopravy a dopadech dopravy na 

životní prostředí i lidské zdraví. Následně ve druhém pololetí jednotlivé třídy zaevidovaly 

způsoby dopravy do školy. Naše 3. třída se umístila jako 1. v nejekologičtějším způsobu 

dopravy do školy a vyhrála tak vstup zdarma do místního Gibonparku.    
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Vermikompostéry  

Díky projektu města Rožnov se můžeme také prakticky podílet na environmentální tématice 

koloběhu rozkladu látek v přírodě. Dostali jsme na starost dva vermikompostéry. Jsou 

umístěny na chodbě v prostorách školy, kde se o ně nejvíce stará nejstarší třída páťáků spolu 

s třídní paní učitelkou. Žáci do nich pravidelně přidávají organický odpad, jako jsou zbytky 

ovoce či zeleniny. Každý měsíc je jedna ze tříd pozvána, aby se o žížaly ve vermikompostéru 

postarala, dala jim organické zbytky a zkontrolovala stav nově vytvořeného kompostu. 

Kompost následně využijeme při péči o školní záhonky.  

Tento projekt přispívá k rozvoji environmentální odpovědnosti a dává dětem konkrétní 

zkušenost s cirkulární ekonomikou v praxi.  
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Výsadba stromů  

Naše škola obdržela od města dvě krásné višně, které jsme zasadili na školní zahradě. Tyto 

stromky jsou pro nás nejen ozdobou, ale i symbolem společného závazku k péči o životní 

prostředí a podpoře udržitelné přírody. Žáci se aktivně zapojili do výsadby stromů, což jim 

umožnilo nejen poznat správný postup sázení.   

Sázení stromů jsme využili také jako příležitost k environmentální výchově, během které děti 

diskutovaly o důležitosti stromů pro život na Zemi, jejich roli při zadržování vody v půdě a 

snižování městského tepelného ostrova.   
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Třídíš správně?  

Akce s názvem „Třídíš správně?“ proběhla začátkem října v městském parku za spolupráce 

města Rožnov, společnosti FCC ČR a organizace EKO-KOM. Kromě praktických ukázek 

správného třídění odpadů nabízela akce i workshopy věnované kvalitě ovzduší a dalším 

aspektům ochrany životního prostředí. Celý den byl zaměřen na rozvoj environmentálního 

vědomí mladých lidí a podporu odpovědného chování vůči přírodě formou interaktivního a 

zážitkového vzdělávání.  

Děti postupně procházely jednotlivá stanoviště, kde plnily úkoly zaměřené na třídění odpadů, 

rozpoznávání různých typů obalových materiálů nebo správné způsoby likvidace 

nebezpečných odpadů. Druhá část programu se soustředila na problematiku vody – proč je 

důležitá, jak s ní šetřit a jak ji chránit před znečištěním. Děti se učily, odkud voda přichází, 

kam odchází a jaký vliv má naše každodenní chování na její kvalitu. Formou pokusů i 

modelových situací se žáci seznámili s koloběhem vody, filtrováním a zásadami vodní 

šetrnosti v domácnosti.   
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Environmentální workshop na Báňské univerzitě  

Skupina vybraných žáků z naší školy se zúčastnila environmentálního workshopu, který se 

konal na Vysoké škole báňské – Technické univerzitě Ostrava. Během celodenní akce děti 

prošly několika interaktivními stanovišti, kde si formou pokusů a her ověřovaly základní 

přírodní principy. Zkoumaly například chemické reakce, třídění odpadů nebo měření emisí, 

přičemž vše probíhalo pod vedením odborníků z univerzity a dalších partnerů.  

Zvláštní část programu připravil také ČEZ, který pro děti přivezl mobilní stanoviště s 

fyzikálními experimenty. Žáci si zde mohli vyzkoušet různé zákony z oblasti energie, elektřiny 

či magnetismu prostřednictvím praktických ukázek. Workshop dětem přiblížil, jak věda 

pomáhá chránit životní prostředí, a zároveň v nich podnítil zájem o technické a přírodovědné 

obory. Akce byla velmi inspirativní a pro žáky představovala cennou zkušenost spojenou s 

poznáním i zábavou.  

 

  

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 
77 

Exkurze Dolu Landek (4. a 5. třída)  

  

Žáci 4. a 5. ročníku navštívili Důl Landek, kde se seznámili s historií těžby černého uhlí a 

životem horníků. V rámci environmentální výchovy měli možnost reflektovat, jak těžba uhlí 

ovlivňovala přírodu a kvalitu ovzduší, a proč je dnes důležité přecházet na obnovitelné zdroje 

energie. Diskutovali jsme o dlouhodobých dopadech průmyslu na krajinu a příkladech 

rekultivace – tedy navracení přírodního rázu dříve industriálním oblastem. Návštěva přispěla 

k lepšímu pochopení vztahu mezi lidskou činností a životním prostředím.  
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Návštěva ZOO Ostrava (1.–3. třída)  

  

Mladší žáci navštívili Zoologickou zahradu v Ostravě, kde se interaktivní formou dozvěděli o 

ochraně ohrožených druhů a významu biodiverzity. Součástí programu byly i environmentální 

prvky zaměřené na ochranu přírody, recyklaci a udržitelný způsob života. Děti pozorovaly 

zvířata v prostředí co nejbližším jejich přirozenému, což jim pomohlo porozumět tomu, proč 

je důležité chránit přirozené ekosystémy a jaký vliv má člověk na jejich zachování.  
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Krmení zvířátek  

  

V období adventu se všechny třídy vydaly na vycházku do blízkého lesa, kde děti připravily 

krmení pro volně žijící zvířata. Přinesly si z domova kaštany, mrkve, jablka i tvrdý chléb. 

Menším lesním obyvatelům rozmístily potravu na pařezy a do křovin, ptákům a vysoké zvěři 

zavěsily jablka a semínka na provázky. Tento drobný, ale smysluplný čin byl součástí 

environmentálního vzdělávání – děti si skrze něj uvědomily, jak náročné může být zimní 

období pro zvířata a jak mohou i ony samy pomoci přírodě kolem sebe. Nutno ale přiznat, že 

letošní zima sněhu moc nepřála, krmení tedy nebylo tak vyhledávané jako jiné roky. Přesto se 

děti k tématu průběžně vracely a ve svém odpoledním čase si některé do lesa chodily hrát a 

poté podávaly zprávu o stavu krmítek.   

Tato aktivita přispěla k rozvoji empatie ke zvířatům, pozorovacích dovedností a zájmu o 

přírodu jako přirozenou součást našeho života.  
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Taneční představení Kapka Ája jako součást 

environmentální výchovy  

  

V březnu 2025 jsme se zúčastnili dětského tanečního představení Kapka Ája. Tento projekt 

byl inspirován knihou Aleny Mornštajnové a prostřednictvím příběhu malých kapek vody, 

jejich putování přírodním i lidským světem, přiblížil dětem význam vody pro život na Zemi. 

Hravou formou se žáci dozvěděli o koloběhu vody – od vypařování přes kondenzaci až po 

návrat vody do řek a moří – a zároveň si uvědomili, jak křehká je rovnováha přírodních 

procesů.  

Představení mělo nejen uměleckou, ale i výraznou environmentální rovinu. Téma vody jako 

nenahraditelného zdroje bylo představeno s důrazem na její ochranu a šetrné zacházení. 

Ekologické poselství o tom, že „bez vody není života“, se prolínalo celým představením a děti 

vedlo k zamyšlení nad znečištěním, plýtváním i významem čisté vody pro člověka i přírodu. 

Projekt tak přirozeně rozvíjel environmentální vnímání dětí skrze zážitek, tvořivost a vlastní 

interpretaci.  

  

Stáj Moravia Branky  

V jarních měsících nás navštívili pracovníci ze Stáje Moravia Branky s pojízdnou farmou 

plnou domácích zvířat. Děti měly možnost zblízka poznat jehňátko, slepičku, prasátko, králíka, 

ovečku i kůzlátka. Prostřednictvím poutavého vyprávění se dozvěděly mnoho zajímavostí o 

chovu hospodářských zvířat, jejich potřebách, způsobu života na statku i o tom, jaký význam 

mají zvířata pro člověka a přírodu. Celý program byl veden s ohledem na rozvoj vztahu dětí k 

přírodě a živým tvorům – tedy v duchu environmentální výchovy.  

Po úvodní osvětě se děti aktivně zapojily do péče o zvířata – zvířátka krmily, hladily, česaly a 

některé si dokonce pochovaly v náručí. Měly tak jedinečnou příležitost navázat přímý kontakt 

s živými tvory, což podpořilo jejich citlivost vůči přírodě, zodpovědnost i vnímání potřeb 

zvířat. Program přirozeně vedl děti k úctě ke všemu živému a k zamyšlení nad tím, jak můžeme 

svým chováním přispět k dobrému zacházení se zvířaty i k ochraně jejich životního prostředí.  
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Ukliďme Česko  
 

V rámci environmentální výchovy jsme se i letos zapojili do celorepublikové iniciativy 

„Ukliďme Česko“, která podporuje aktivní přístup k ochraně životního prostředí. Ačkoliv nám 

počasí v původním termínu nepřálo, akci jsme úspěšně přesunuli na konec dubna. 4. a 5. třída 

se vydala s rukavicemi a pytli za čistším okolím školy – tentokrát jsme se ale soustředili 

především na její bezprostřední blízkost, poučeni, že poslední dva roky okolní lesy již byly 

uklizeny dalšími dobrovolníky .  

Akce se stala nejen příležitostí k úklidu, ale i k zamyšlení nad dopady lidské činnosti na 

přírodu. Společnými silami jsme tak přispěli ke zlepšení stavu našeho životního prostředí a 

posílili vědomí osobní odpovědnosti za svět kolem nás.  
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Den Země a vody  
 

U příležitosti Dne vody a Dne Země jsme se 24. dubna 

 vydali s celou školou na environmentálně zaměřený 

 výlet do přírody. Cílem bylo nejen připomenout si 

 význam těchto dnů, ale také prohloubit vztah dětí 

 k vodě jako cennému přírodnímu zdroji a k ochraně 

 životního prostředí. Autobusem nás vysadil na Bumbálce, 

 kde jsme se vydali hledat pramen řeky Bečvy. 

 Terénní vycházka nás zavedla k samotnému počátku 

 toku. Překvapilo nás, jak je pramen malý a nevýrazný. 

 Zde jsme si povídali o koloběhu vody, významu pramenů 

 i o vodě jako životodárném prvku.  

Po této zastávce jsme sjeli k přehradě Horní Bečvy  

a vystoupali na vybudovanou stezku nad ní, odkud  

se nám otevřel krásný výhled do krajiny. Děti se během 

 dne učily pozorovat přírodní prostředí, všímat si  

souvislostí mezi vodou, lesem a lidskou činností a přemýšlet nad tím, jak mohou samy 

přispívat k ochraně Země. Výlet naplnil hned několik cílů EVVO: rozvoj místní 

sounáležitosti, porozumění ekologickým jevům i posilování odpovědného chování vůči 

přírodě. Den byl nejen poučný, ale i plný zážitků, které v dětech zanechaly hluboký dojem.  
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Pustevny - exkurze 4. třídy   

 

Dne 4. června se žáci zúčastnili školního výletu na Pustevny, který byl nejen zážitkový, ale 

také úzce propojený s environmentální výchovou. V rámci celodenního programu jsme 

navštívili vchod do jeskyně Cyrilka a objevili jsme i další, neznačený jeskynní vstup, který 

děti zaujal svou tajemností a připomněl jim, jak bohatý a dosud částečně neprobádaný je náš 

přírodní svět. Společně jsme diskutovali o krasových jevech, ochraně podzemních prostor 

 a důležitosti zachování přírodních lokalit v původním stavu.  

Součástí výletu bylo také pozorování okolní krajiny – děti si s pomocí pedagogického dozoru 

určovaly viditelná pohoří a vrcholy, rozpoznávaly geomorfologické celky a diskutovaly o tom, 

z jakého geologického masivu jsou tvořeny. Tím si upevnily nejen znalosti z přírodovědy  

a vlastivědy, ale také pochopily, jak různorodá a významná je krajina v širším kontextu.  

Výlet jsme proložili návštěvou Stezky v oblacích, odkud se naskytl jedinečný výhled na 

Beskydy a okolní přírodu. Tento zážitek podpořil environmentální uvědomění žáků – z výšky 

si mohli lépe uvědomit rozlehlost a propojenost přírodního prostředí, které je důležité chránit 

nejen jako krásu, ale především jako živý a křehký systém, jehož jsme součástí.  
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Hranická propast - exkurze 1. až 3. třídy  

Exkurze žáků 1. až 3. třídy na hrad Helfštýn a k Hranické propasti byl úzce propojen 

 s tématikou environmentální výchovy. Děti měly možnost poznat přírodní a kulturní bohatství 

regionu – hrad Helfštýn jako historickou památku zasazenou do krajiny a Hranickou propast 

jako významný geologický útvar. Během výletu se učily vnímat krajinu nejen jako prostor pro 

volnočasové aktivity, ale i jako prostředí, které je třeba chránit a respektovat. Pozorováním 

okolní přírody a diskuzí o ochraně přírodních památek si děti uvědomovaly význam 

udržitelného vztahu člověka k přírodě.  

Výlet podporoval klíčové cíle EVVO, jako je vytváření pozitivního vztahu k přírodě, rozvíjení 

odpovědnosti za životní prostředí a porozumění vzájemným vazbám mezi přírodními 

 a lidskými systémy. Děti si formou zážitkového učení osvojovaly dovednosti potřebné pro 

vnímání přírodních jevů, učily se všímat si stop lidské činnosti v krajině a diskutovaly o tom, 

jak lze přírodu chránit. Spojení poznávací exkurze s ekologickým vzděláváním tak přispělo 

nejen k rozšíření vědomostí, ale i k budování environmentálního cítění už u nejmladších žáků.  
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Využití počítačové učebny, 

využití digitálních technologií 

2024 - 2025 

 

Na naší škole je počítačová učebna v provozu od září 2002, nyní mají žáci k dispozici 13 

počítačů. Toto číslo je bohužel již konečné, na více počítačů není v učebně místo. Stávající 

stanice byly v tomto školním roce kompletně zmodernizovány, aby vyhovovaly stoupajícím 

požadavkům na výuku. Nové stanice pracují s operačním systémem Windows 11. 

V dopoledních hodinách mohou být vyučující s dětmi v PU ve všech předmětech, protože 

k tomu máme vhodné programové vybavení. Každá třída zde má dostatečný prostor a také ho 

řádně využívá.  

Ve čtvrtém a pátém ročníku probíhá v počítačové učebně výuka informatiky. Žáci si 

zdokonalovali svoje znalosti informačních technologií a páťáci si připravovali v programu 

Power Point prezentace svých závěrečných ročníkových prací.  

Odpoledne je učebna využívána žáky, kteří zde mají počítačový kroužek.  

Také je počítačová učebna odpoledne za špatného počasí navštěvována dětmi, které jsou ve 

školní družině. 

Pravidelně každým rokem probíhá na PC testování žáků. 

V letošním školním roce zde probíhal také kroužek psaní všemi deseti pod vedením studentky 

gymnázia, Elišky Vrzalové. 

Žáci mají o práci na počítačích zájem, ti nejmenší si v kroužku zdokonalili práci s myší, naučili 

se orientovat na klávesnici, starší se naučili v informatice pracovat s internetem a vyhledávat 

potřebné informace, zvládají napsat a upravit delší text, vkládají obrázky a hezké nadpisy. 

Zdokonalují se ve výběru a zpracování informací. Využívají internetovou encyklopedii 

Wikipedie.  

K základnímu programovému vybavení jsou ještě nainstalovány zajímavé výukové programy. 

Je jich 42 v hodnotě 83 782,80 Kč a mnoho dalších programů zaslaných zdarma firmou 

Terasoft. Nefunkční (nejsou vhodné pro Windows 11) byly odstraněny. Některé programy 

jsou zakoupené v on-line verzi.  
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Veškerá inventarizace je převedena do elektronické podoby. 

Je zde barevná tiskárna, kterou mohou využívat pedagogové. Pro žáky slouží laserová tiskárna. 

V tomto školním roce jsme žádné nové programy nenakupovali.                                                                                                                 

 

Žáci mají o práci na počítačích zájem, ti nejmenší 

si v kroužku zdokonalili práci s myší, naučili se 

orientovat na klávesnici, starší se naučili 

v informatice pracovat s internetem a vyhledávat 

potřebné informace, zvládají napsat a upravit delší 

text, vkládají obrázky a hezké nadpisy. Zdokonalují 

se ve výběru a zpracování informací.  

                             

 

                                                                                                      Mgr. Zdeňka Škodová  
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Sportovní akce 
  

Také v letošním školním roce žáci statečně reprezentovali naši školu na několika sportovních 

akcích. Někteří žáci naší školy si v určitých sportovních odvětvích ukořistili i cenné medaile. 

Účastnili jsme se na závodech, akcích a turnajích pořádaných SVČ, na turnajích v házené 

pořádaných ZŠ Pod Skalkou a na turnaji ve vybíjené pořádaném ZŠ 5. května. Konala se 

také sportovní akce, kterou si pro nás připravilo Gymnázium Rožnov p. Radh. v rámci 

navázané spolupráce. Další sportovní akce jsme si uspořádali sami.  

 

Veletrh volnočasových aktivit 

V září se žáci 3., 4. a 5. třídy zúčastnily sportovního dopoledne, pořádaného SVČ a 

rožnovskými sportovními kluby na Sportovišti Rožnov. Žáci sportovní dopoledne zahájili 

rozcvičkou. Poté si zde mohli vyzkoušet nejrůznější sporty, jejichž oddíly v Rožnově p. R. 

působí. V nabídce byly sporty jako baseball, skoky na lyžích, basketball, tenis, trampolíny, 

moderní gymnastika, judo a mnoho dalších. Žáci si tak mohli ujasnit a zjistit, které sporty je 

baví, a ve kterých vynikají. Žáci naší školy tuto akci navštěvují každoročně. 
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Sportovní aktivity 

V rámci spolupráce naší školy s Rožnovským gymnáziem se naši žáci 4. a 5. třídy zúčastnili 

sportovního dopoledne, které si pro naše žáky připravili studenti gymnázia. Studenti měli pro 

žáky přichystány na venkovním hřišti gymnázia různá stanoviště. Na stanovištích si žáci 

vyzkoušeli např. svou zručnost, obratnost, kondici a dovednosti na koloběžkách. Sportovní 

dopoledne bylo velice podařené a žákům se moc líbilo. 
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Běh za zdravím  

Celkem 14 žáků naší školy se zúčastnilo Běhu za zdravím v areálu Rožnovského parku. Tuto 

akci pořádalo jako každý rok SVČ a startovní listina ve všech kategoriích byla hojně obsazena. 

Naši školu reprezentovali závodníci ve 4 kategoriích a to ze 2.,3.,4. a 5. třídy. Kvůli celkovému 

hojnému počtu zúčastněných žáků všech škol se ve všech kategoriích rozbíhalo ve dvou a více 

rozbězích. Žáci naší školy figurovali skoro ve všech svých rozbězích na předních příčkách. Po 

následném vyhodnocení a porovnání časů, se bohužel na pódiu neumístili, až na žáka 4. třídy 

Jakuba Štůralu, který skončil ve své kategorii na krásném třetím místě.   
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Turnaj v házené 

Před Vánoci se také na ZŠ Pod Skalkou uskutečnil turnaj v házené druhých tříd. Naši školu 

reprezentovala druhá třída v počtu 8 žáků. Třídě se v turnaji házené vedlo velmi dobře a drželi 

se se svými výsledky v popředí tabulky. Protože byl však turnaj v házené přátelský, každé 

zúčastněné družstvo získalo diplom s prvním místem a sladkou odměnu. 
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Plavecké závody 

V předvánočním období se konaly tradiční plavecké závody pořádané SVČ. Naši školu 

reprezentovalo celkem 7 žáků. Naši žáci zabojovali a získali cenné kovy. V kategorii 

nejmladších chlapců získal stříbro Václav Bambušek ze 3. třídy v kategorii starších chlapců 

se na 3. místě umístil Maty Tomšů z 5. třídy a v kategorii starších registrovaných plavců 

zvítězil Maty Bambušek taktéž z 5. třídy. Ostatní žáci také podali velmi bojovné výkony. 
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Lyžařský výcvik 

Zhruba v polovině února se uskutečnil v areálu Sachovy studánky tradiční lyžařský výcvik. 

Výcvik trval týden a probíhal v dopoledních hodinách. O výcvik byl veliký zájem ve všech 

třídách, a proto se ho také zúčastnilo okolo 50 dětí. Paní učitelky jezdily s dětmi jako dozor a 

na svahu přebírali výcvik školení instruktoři. Žáci se učili na sjezdových lyžích a někteří také 

na snowboardu. Všichni zúčastnění udělali během týdne velké pokroky a ty poté zúročily na 

závodech, které se konaly v poslední den výcviku a zároveň tak také měli možnost se 

předvést před svými rodiči. 
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Okrskové kolo ve vybíjené 

Na jaře se na ZŠ 5. květena konalo okrskové kolo ve vybíjené. V tomto turnaji smíšených 

družstev žáků 4. a 5. tříd naši školu reprezentovali žáci z 5. třídy doplněni o žáky ze 4. třídy. 

Družstvo naší školy se velmi statečně prodíralo celým turnajem, vyhrálo všechna utkání a o 

postup do okresního kola je připravilo až družstvo pořádající školy – družstvo ZŠ 5. května. 
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Turnaj v miniházené 

Turnaj v miniházené se uskutečnil ve velké tělocvičně Střední školy informatiky, elektroniky 

a řemesel, byl určen pro žáky prvních tříd. Naše první třída se do tohoto turnaje taktéž zapojila, 

a to v hojném počtu. Žáci se v rámci turnaje měli příležitost blíže seznámit s tímto míčovým 

sportem a zkusit si ho zahrát také proti rovnocenným soupeřům. Turnaj byl považován za 

přátelská utkání všech družstev, a proto si každé družstvo odneslo diplom za 1. místo a sladkou 

odměnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Klára Facková 
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Hodnocení a přehled kulturně-

vzdělávacích akcí a soutěží  
5. 9. 2024  Poklady podzimu  

Školní rok jsme zahájili již tradičně dopoledním cvičením 

v přírodě s programem a úkoly z nejrůznějších oblastí 

 a předmětů. Vytvořili jsme týmy žáků od 1. až po 5.třídu. 

Společně plnili úkoly po trase v okolí školy, za které 

dostali písmenko do šifry, která je po správném vyluštění 

dovedla k pokladu. Smíšený tým žáků plní zadané úkoly 

na stanovišti. Děti se učily poznávat stromy a jejich části. 

(větvičky, listy, plody, semena)  

 

 

                                                                      

Odpoledne se tato akce konala pro rodiče s dětmi 

s obměnami na stanovištích. 

 

 

 

 

15. 9. 2024   Den ptákovin 

Naši žáci se zúčastnili dopolední akce 

zaměřené na osvětu v rámci ochrany ptactva, 

plné poznávání, názorných ukázek a spoustu 

dalších ptákovin. Tato akce byla 

organizována v rámci projektu Obec 

přátelská rodině a seniorům 2023. 
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30. 9. 2024 Sportovní dopoledne na gymnáziu 

 

 

Žáci 4. a 5. třídy navštívili gymnázium, kde si 

jeho studenti pro ně připravili spoustu 

sportovních aktivit. 

 

 

 

 

9. 10. 2024 Exkurze na Landek a do Malého světa techniky v Ostravě 

 

 

Žáci 4. a 5. třídy vyjeli do Ostravy za poznáním historie těžby 

černého uhlí. Dále navštívili Malý svět techniky, kde mohli zblízka 

a aktivně poznat staré stroje a uvědomit si vývoj a pokrok lidstva. 
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15. 10. 2024  Jaroňkovi – 100. výročí založení Valašského muzea v přírodě 

 

 

Naši žáci 

navštívili 

výstavu k 100. 

výročí založení 

Valašského 

muzea v přírodě. 

Dozvěděli se tak 

hodně informací 

o jeho 

zakladatelích. 

 

 

 

 

 

Žáci si v muzeu vyzkoušeli 

techniku gumorytu. 
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24. 10. 2024   Chille 

Jako každý rok navštívili naši žáci cestopis 

známého českého cestovatele Jana |Lelka. 

Tentokrát nám představil krásy Chille 

 a Patagonie. 

 

 

 

Své zážitky zachytili při výtvarné výchově.  

 

 

5. 11. 2024 Abraka muzika skupina  

 

 

 

Abraka muzika, která děti vždy pobaví, 

rozesměje a společně si zazpívají. 

Program i písničky jsou zároveň 

preventivně zaměřené. 
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8. 11. 2025 Slavnost slabikáře  

 

V pátek, 18.11., se 

v 1. třídě konala 

Slavnost Slabikáře. 

Každý žák dostal za 

projevenou píli  

a čtenářské 

dovednosti svůj 

Slabikář a pochvalný 

list za úspěšné 

zvládnutí Živé 

abecedy. Velké 

překvapení byl krásný velký dort. Každý žák dostal svůj díl za úsilí a snahu. Překvapení se 

povedlo! Žáci byli spokojení a šťastní!  

 

Ten je krásný! Jak asi bude 

chutnat!  😊 
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28. 11. 2025 ZŠ Pod Skalkou 

 

 

Žáci 5. ročníku navštívili ZŠ Pod Skalkou, aby se 

seznámili s prostředím školy. Za pár měsíců si budou 

vybírat novou školu, na kterou  půjdou na 2. stupeň.  

 

 

 

 

 

 3. 12. 2024 O poklad strýca Juráša- literární soutěž 

 

 

 

Naše škola se zapojila jako každý rok do 

literární soutěže. Žáci 4. a 5. třídy si zvolili 

téma a na vybrané téma psali v rámci slohu 

svou práci. S kolektivem žáků paní učitelky 

poslali nejlepší práce do soutěže.  
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26. 11. 2024 Vánoční jarmark  - Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří, aneb řemeslné dílny. V tento den 

se třídy proměnily ve výrobní dílny a vánoční stánky. 

Děti v každé třídě vyráběly vánoční ozdoby, svícny, 

věnce, dekorace, které následně nabízely k prodeji. Také 

se konala sbírka peněz pro mentálně postižené občany 

města a okolí z neziskové organizace Kamarád. 

   

 

 

 

 

 

 

Kamarád – předávání finančního dárku 

 

 

 

 

Vybranou částku předáváme společně 

zástupcům domu Kamarád v tělocvičně na 

Vánočním koncertu. Jsme rádi, že naši žáci i 

jejich rodiče myslí na ostatní lidi, kteří to 

mají v životě těžké. 

V letošním roce jsme 

 vybrali 10 000 Kč!  
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5. 12. 2024  Mikulášská nadílka 

 

Každý rok nás navštíví Mikuláš s Čertem a Andělem. Hodným dětem přináší sladkou 

mikulášskou nadílku, a těm méně hodným pokárání a pobídnutí, aby své chování zlepšily. 

 

 

 

 

 

Každý žák školy dostal od anděla balíček. 
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11. 12. 2025 Přání pro lidi z oblastí postižených povodněmi 

 

Naši žáci 4. a 5. třídy se zapojili do projektu Přání. Mysleli na 

ostatní lidi, kteří prožívají těžké období a chtěli je potěšit 

vánočním přáním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 4. třídy měli radost, že se jim to pěkně povedlo! 

 

 

 

 

 

 

Je moc hezké, že dokážou žáci myslet i na ostatní. 

 



 
106 

17. 12. 2025 Vánoční koncert  

 

V tento den jsme se společně sešli v tělocvičně. 

Každá třída si připravila vánoční písně a koledy. 

Někteří také recitovali básně. Bylo to moc 

příjemné dopoledne. Společně jsme si vytvořili 

vánoční atmosféru.  

 

Všichni jsme 

si společně 

zazpívali a 

naladili se na 

Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

Někteří žáci byli tak odvážní, že zahráli 

přede všemi dětmi na hudební nástroj. 

Získali tak obdiv všech.  😊 
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19. 12. 2025 Krmení zvířátek v lese 

 

 

Vždy v předvánočním období myslí naši žáci i na 

zvířátka v lese. Už je to naší tradicí. Projdeme se na 

čerstvém vzduchu a doneseme nějaký příkrm lesním 

zvířatům. Tato Vánoční procházka lesem je u žáků 

velmi oblíbená. 

 

 

 

 

 

20. 12.  2024 Vánoční besídky ve třídách 

Ve Vánoční atmosféře z koncertu jsme pokračovali ve třídách, kde si děti sedly společně 

kolem stromečku. Povídaly si o tradicích a zvycích, které dodržují u nich doma. Navzájem si 

předaly dárečky. Zazpívali jsme si Vánoční koledy. 
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Spolupráce s gymnáziem - biologie 

 

 

V rámci spolupráce 

s gymnáziem jsme 

navštívili učebnu biologie, 

kde pod vedením paní 

učitelky a studentů 

gymnázia žáci pracovali 

s mikroskopem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V učebně výtvarné výchovy si 

vyzkoušeli výrobu keramiky a práci 

s hnrčířským kruhem. 

Hodně je to bavilo! 

 

 

 

 

Spolupráce s gymnáziem probíhala celoročně - pokusy ve fyzice, sportovní dopoledne 

s koloběžkami, vánoční koledy,…- každý měsíc, jedna návštěva, akce. 
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28. 1. 2025 Zápis na nečisto 

 

 

 

Každý rok k nám zveme 

předškoláky, aby si 

prohlédly prostředí naší 

školy. Děti navštívily 1. 

třídu, kde si pro ně paní 

učitelka připravila hry 

zaměřené na sluchové 

vnímání. 

 

 

 

 

29. 1. 2025 Vystoupení pro seniory 

 

 

 

 

 

Skupina žáků 5. třídy chodí pravidelně 

vystupovat s kulturním programem pro naše 

starší spoluobčany. Jedná se vždy o seniory, 

kteří slaví své významné životní jubileum.  
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Vítání občánků, spolupráce s Městským úřadem v Rožnově pod Radhoštěm  

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Několikrát během školního roku žáci naší školy pod vedením vychovatelek školní družiny p. 

Petřekové a p. Konečné vystoupili s milým programem básní a písní. Vesele tak vítají 

miminka, která se narodila v  Rožnově a okolí.     

                                                                 

 3. 12. 2024 O poklad strýca Juráša literární soutěž  

 

 

Naše škola se zapojila jako každý rok do literární soutěže. Žáci 4. 

a 5. třídy si zvolili téma a na vybrané téma psali v rámci slohu 

svou práci. S kolektivem žáků paní učitelky poslali nejlepší práce 

do soutěže. Práce žákyně 5. třídy byla oceněna a vytisknuta 

v almanachu. 
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17. 2. 2025  Školní kolo recitační soutěže 

 

 

 

Všichni žáci naší školy předvedly své básně 

v třídním kole a jejich vítězové se utkali ve 

školním kole. Ti nejlepší nás budou 

reprezentovat v okrskovém kole. 

 

 

 

Žáci 1. třídy pyšně drží své  knižní odměny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 3. – 5. třídy předvedli také skvělé 

výkony. Dostali diplomy a každý si 

vybral knihu podle vlastního výběru. 

Žáci na 1. a 2. místě nás budou 

reprezentovat v okrskovém kole. 
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15. 2. 2025 Veletrh cestovního ruchu  

 

Tato akce se na naší 

škole stala již tradicí 

 a je u žáků velmi 

oblíbená. Ve třídě 

vznikne řada cestovních 

kanceláří nabízejících 

zájezdy do 

nejrůznějších 

evropských destinací. 

Žáci si touto formou 

rozšiřují nejen 

zeměpisné učivo, ale i 

matematické a finanční 

vědomosti, sociální 

dovednosti, kreativní 

myšlení.  

 

 

 

Chlapci se oblékli jako opravdoví delegáti cestovní kanceláře. 

 

 

 

Do imaginární kanceláře si přišli objednat zájezd i rodiče žáků. 
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6. 3. 2025 Okrskové kolo v recitaci na ZŠ Videčská – velký úspěch 

 

 

                            

Žáci, kteří vyhráli školní kolo recitační soutěže byli 

reprezentovat naši školu v okrskovém kole. 

Žákyně1. třídy přednášela svou báseň. Jistě to chce 

hodně odvahy vystoupit před tolika lidmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žák 5. třídy zaujal porotu svým 

přednesem a vyhrál 1. místo! 

Postoupil do okresního kola 

v recitaci. 
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20. 3. 2025 Okresní kolo v recitaci ALCEDO Vsetín 

 

 

 

Úspěch! 

Žák 5. třídy vyhrál i 1. místo v okresním kole 

v recitaci, což je obrovský úspěch. Dostal 

z nadačního fondu poukázku do knihkupectví, jako 

odměnu za reprezentaci školy. 

 

 

 

 

 

 

 

15. 4. 2025  Krajské kolo v recitaci Uherské Hradiště 

 

 

 

Náš úspěšný žák se zúčastnil 

krajského kola v recitaci a zde už 

neuspěl, ale přesto jsme na něho 

velmi pyšní! Kolektiv třídy ho pěkně 

přivítal a zatleskal za jeho úspěchy!  
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6. 3. 2025 Karneval 

 

 

 

Karneval patří k nejoblíbenějším akcím v naší 

škole. Letošní karneval nám zpříjemnila svými 

tanečky a zábavou paní Erika Rutar Černá. Bylo 

hodně veselo, děti si užily spoustu legrace, 

soutěží a zábavy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci první třídy měli 

slušivé kostýmy. 😊  

 

 

 

Často se karnevalu 

účastní i mladší 

sourozenci. 
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19. 3. 2025 Exkurze do Brna 

Žáci 4.a 5. ročníku se zúčastnili celodenní exkurze do Brna. 

Navštívili planetárium, kde zhlédli výukový program. 

Vyšlápli si na hradby hradu Špilberku a také si prošli 

historické centrum. Zaujal je brněnský drak. Dozvěděli se 

jak podle pověsti vznikl jeho název.Nakonec si prohlédli 

expozice v Muzeu Athropos. Jsme rádi, že zásluhou 

sponzora měli žáci krásný výlet. 

planetárium 

 

 

 

 

 

                     Brněnský drak 

 

 

 

                                                                                                                                       Muzeum Athropos 
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24. 3. 2025 Velikonoční tvoření 

Vedeme žáky k lidovým tradicím, nejlépe 

vlastními prožitky při výrobě ozdob. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besedy v nové knihovně  

 

 

 

 

Během školního roku se 

všechny třídy vystřídaly 

v knihovnických lekcích 

v městské knihovně. 

Žáci se na besedy hodně 

těšili.  
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25. 3. 2025 Projekt města: Velikonoční strom naší školy 

Žáci se zapojili do Velikonoční výzdoby 

našeho města. V hodinách výtvarné výchovy 

namalovali různé kraslice a ozdoby. 

Společně jsme pak ozdobili strom nedaleko 

školy v lokalitě Koryčanských Pasek. 

Přispěli jsme tak k veselé velikonoční 

atmosféře. 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

4. 3. 2025 Divadelní představení Kapka Ája – ZUŠ B- Art Valašské Meziříčí 

Děti navštívili divadelní představení, v němž hráli i děti 

ve stejném věku jako naši žáci. Byla to pro ně dobrá 

motivace. 
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15. 4.  a 16. 4. 2025 Zápis dětí do 1. třídy  

Každoročně na předškoláky, budoucí prvňáčky, čekají již ve vestibulu školy žáci 4. třídy, aby 

nově příchozí dětí přivítali a doprovázeli je po celou dobu zápisu.   

 

       Tento náš budoucí žáček předvedl 

                                správné sezení a držení tužky. 

 

 

 

15. 4. 2025 Zvědavé slůně 

 

 

 

Žáci 1. a 2. 

třídě zhlédli 

pohádku 

zvědavé 

slůně 

v Janíkově 

stodole. 
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23. 5. 2025 Taneční vystoupení skupiny HT- B 

Žáci navštívili taneční 

vystoupení v Janíkově 

stodole. Své taneční umění 

předvedli žáci, kteří 

navštěvují kroužek  

HT- B v SVČ. 

Žákům se vystoupení moc 

líbilo! 

 

  

 

28. 5. 2025 Den dětí – Galaxie Zlín 

 

K Mezinárodnímu dni dětí jsme si pro naše žáky  

připravili překvapení. Všichni žáci vyjeli na celodenní 

výlet do Zlína do velké herny s názvem Galaxie. Každý 

si našel oblíbenou zábavu. Žáci si hezky užili celé 

dopoledne plné her a atrakcí. Vraceli jsme se šťastní a 

příjemně unavení. Oslavu si hezky užili všichni!            

  

 

Velkou atrakcí byla  

vesmírná loď. 
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30. 5. 2025 Moudrá sova – soutěž pořádalo SVČ Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

Každý rok pořádá SVČ 

vědomostní soutěž.                         

Tým našich žáků sestavený ze 

zástupců 1.- 5. třídy měl velký 

úspěch!  

 

 

 

 

 

 

Získali první místo – zlatou sovu! 😊                 

     

 

Žáci plnili složité úkoly, museli předvést dovednosti, ale i spolupráci týmu. 
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2. 6. 2025 Pasování na čtenáře 

 

Prvňáčci 

byli 

pasováni 

na čtenáře 

a získali 

čtenářské 

průkazy, 

krásný 

pamětní 

list a 

pěknou 

knihu 

básní.  

 

 

 

 

Šťastné tváře prvňáčků 😊. 

 

 

 

 

Každý osobně poklekl a byl pasován na čtenáře. 

Potom dostal darem krásnou knihu.   
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Výtvarné soutěže     

                                                                

Během celého školního roku se naše škola zapojovala do vyýtvarných soutěží pořádaných SVČ Rožnov. Na 

fotografii je žákyně 1. třídy, která dostal ocenění za práci v soutěži Zima na Valašsku. 
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11. 6. 2025 Prezentace ročníkových prací 5.třídy 

 

 

Během června proběhla také prezentace v pátých 

třídách. Žáci předvedli své schopnosti a vědomosti 

prezentací v POWER POINTU.  Výběr témat byl 

libovolný a žáci svou učitelku překvapili odlišnými 

 a zajímavými tématy. Někteří si přinesli i své vlastní 

věci na ukázku. Všem se to skvěle podařilo a své 

zkušenosti jistě využijí na 2. stupni nebo na gymnáziu.  

 

 

 

 

 13. 6. Ročníkové práce ve 3. třídě     

Žáci 3. třídy v červnu prezentovali své práce na téma: Můj 

mazlíček. Moc se jim to povedlo! Žáci většinou pracovali 

velmi pečlivě a nápaditě. Vymysleli zajímavé slovní úlohy o 

množství krmení, počtu 

procházek, hmotnosti 

zvířátek atd. Velkou 

fantazii předvedli při 

vymýšlení fantastických 

příběhů, kde se zvířátky 

zažili neuvěřitelné příhody. V angličtině napsal o 

zvířátku každý několik základních informací a popsal 

části těla. Všechny stránky si žáci moc pěkně vyzdobili a 

na závěr namalovali krásný obrázek svého zvířátka. 

Někteří přidali také fotografii. 
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17. 6. 2025  Školní koncert Děti dětem 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

Každý rok v červnu uspořádá školní družina koncert pro děti. Nesoutěží, jen si navzájem 

zazpívají písničky a předvedou také tanečky. Koncert se povedl, někteří předvedli opravdu 

pěkné výkony. Všichni zpívali a měli dobrou náladu. Každá třída si nacvičila společnou 

písničku. 

 

 

Někteří žáci si vzali i kostým, tak aby se jim 

hodil ke stylu písně. 
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27. 6. 2025 Rozloučení s páťáky 

 

V letošním školním roce se konalo na školním dvoře. 

Žáci za pět let na naší škole prožili řadu 

nezapomenutelných okamžiků, vznikla spousta 

přátelství, vytvořili si často silná citová pouta s učiteli, 

se spolužáky, … a proto není divu, že je pro ně loučení 

těžké. 

 

 

 

Páťáci se hezky rozloučili s prvňáčky. Předali si dárky 

a dostali na památku tričko s logem školy a se jmény 

spolužáků. 

     

 

 

 

 

                                                     

                                                        Vypracovala: Mgr. Věnceslava Svatošová 
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Hodnocení školní družiny 
 

Ve školním roce 2024 – 2025 navštěvovalo ŠD 66 žáků ve třech odděleních, včetně dětí z Ukrajiny. 

Činnost se řídila podle Rámcově vzdělávacího plánu ŠD, který je rozdělen do čtyř témat – podzimní, zimní, 

jarní a letní období. Všechna období obsahovala činnosti ze zájmových oblastí a taktéž splňovala podmínky 

relaxace, odpočinku a přípravy na vyučování. 

Děti navštěvovaly v rámci školní družiny výtvarný kroužek, kroužek míčových her a kroužek aerobiku, o 

které byl velký zájem.     

Ve „Výtvarném kroužku“ a výtvarné či pracovní činnosti žáci pracovali s různým materiálem a různou 

technikou. Mimo jiné si v zimním období vyrobili Adventní kalendář a sněhuláčka z papíru, či veselé 

škrabošky, které jsme použili na výzdobu karnevalu. Velmi se dětem povedla Zimní a Jarní paní 

z papírových řetězů. Na jaře to bylo jarní tvoření  -  velikonoční dekorace, slepička z ruličky, velikonoční 

vajíčka, výroba květináčku z kelímku a juty. Také milý dáreček pro maminku ke Dni matek s vlastní 

fotografií dítěte, malování křídou na chodník a spoustu dalších prací a výrobků. 

 Zúčastnili jsme se i několika výtvarných soutěží. Například: „Valašská zima“. 
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Navštívili jsme Městskou knihovnu, která pořádala velmi zajímavou besedu „Můj šálek umění.“ 

 

 

 

 

 

Zdařilou akcí bylo „Dýňování“, kde si všechny děti vytvořily strašidelnou či milou halloweenskou dýni. 
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Uspořádali jsme turnaj ve stolním fotbálku. 

 

 

 

 

V přírodovědné a ekologické činnosti jsme připravovali pro děti různé hry na školní zahradě nebo v lese. 

Soustavně jsme se snažili vštěpovat dětem lásku ke všemu živému, umět přírodu chránit a chovat se v ní. 

Pracovali s atlasem rostlin a encyklopediemi zvířat a rostlin. V zimě se děti staraly o krmení ptáků v krmítku. 

Pomáhali jsme udržovat pořádek a průběžně jsme uklízeli na školní zahradě.   

V zimě si děti stavěly bunkry a stavby ze sněhu.  I v jarním a letním období jsme preferovali pobyt venku. 

Děti hrály na hřišti kopanou, vybíjenou a jiné míčové hry. Trénovaly lehkou atletiku a zdokonalovaly se ve 

skoku přes švihadlo a lano. Stavěly si na pískovišti a relaxovaly na školní zahradě v altáncích a dřevěném 

domečku. 
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Větší akcí, kterou jsme uspořádali, byl dětský karneval. Pozvali jsme paní Eriku Rutar Černou, která se 

postarala se svými pomocníky o super zábavu. Kromě krásných a nápaditých masek, ve kterých se děti 

předvedly, soutěžilo se a především společně tancovalo.  Samozřejmě nechybělo ani kolo štěstí, odkud si 

každý odnesl nějakou drobnost. Pro rodiče a všechny účastníky karnevalu byl k dispozici bufet s občerstvením 

a dobrotami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další pravidelnou a oblíbenou akci byl „Koncert pro děti“. 
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Po celý rok se dle možností vedly besedy a rozhovory o protidrogové tématice, prevence negativních jevů ve 

společnosti (alkoholismus, kouření, šikana, záškoláctví, týrání.) a kriminalitě, vycházející z minimálního 

preventivního programu školy. Žáci byli vedeni ke zdravému životnímu stylu, k ochraně životního prostředí 

a byly vhodnou formou seznámeny s možnostmi ochrany lidí za mimořádných situací.  

 „Po celý rok jsme podporovali státní svátky a světové dny. Např. Světový den zvířat, Světový den výživy, 

Světový den vody, Den ptactva, Světový den zdraví, Světový den země. 

Příští školní rok si opět naplánujeme návštěvu knihovny, muzea, vycházky do lesa, výlety do okolí, turistiku 

a jiné akce podle aktuální nabídky. Veškerou činnost budeme organizovat ve formě hry tak, aby se dětem ve 

školní družině líbilo a chodily do ní rády.  

Charakteristikou naší ŠD je to, že slouží k výchově a rekreaci dětí. Bere v úvahu požadavky rodičů, poskytuje 

kompletní péči a dává prostor k rozvoji zájmů dětí, relaxaci a odpočinku. Tvoří mezistupeň mezi výukou ve 

škole a výchovou v rodině. 

 

Rádi bychom naplánovali tyto akce a činnosti:  

Dětský karneval s programem 

Koncert pro děti 

Bobování a sáňkování na blízkém kopci 

Soutěže a kvízy s přírodovědnou tématikou 

Soutěže a turnaje v různých sportech  

Vedení kroužku aerobiku, kroužku míčových her a výtvarného kroužku   

Využití programu Městské knihovny, muzea 

Procházky do lesa a blízkého okolí 

Pivní lázně a solná jeskyně 

Příležitostná akce na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí 

Využití různých programů a akcí dle aktuálních nabídek 

 

Za školní rok 2024/ 2025 zpracovala pro ŠD 

 

     Naděžda Konečná                                              Rožnov pod Radhoštěm, 24. 6. 2025 
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  Spolupráce 1. a 5. třídy  

 
 

 

První školní den čekali žáci 5. třídy na své prvňáčky, 

kterým budou v průběhu školního roku pomáhat. 

Budou jejich patroni. 
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Poklady podzimu 

 

 

      Skupinu žáků vedl nejstarší žák 5. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné sázení stromu na školní zahradě 

 

 

      

 

Spolupráce 

s mateřskou školou 

2023/2024 
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Pouštění draků 

                                                               Společná příprava a cesta na louku. 
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Vánoční strom pro zvířátka                             
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Bioodpad ve škole – péče o žížaly 

                                   Žáci školy jim nosí bio zbytky ze svačinek… 
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První vysvědčení …. 

 

 

Veletrh cestovního ruchu 
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Rozloučení s páťáky                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm 27. 6. 2025                           Mgr. Stanislava Bardoňová 
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Spolupráce s MŠ Radost 

 

 

Tematická vycházka po stezce Babího léta 

Jako každým rokem začala spolupráce mezi naší a mateřskou školkou Radost hned 

začátkem září 2024 tradiční akcí po stezce Babího léta. Školáci procházeli jednotlivá 

stanoviště ve smíšených pětičlenných skupinách, děti z MŠ procházely trasu s paní učitelkou 

společně po odděleních a na každém stanovišti si vyzkoušely některé úkoly. 
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Veselý dráček 

Již tradičně jsme se domluvili - žáci 1. a 5. třídy a předškoláci z MŠ Radost a vyrazili jsme 

společně pouštět draky. Počkali jsme si na krásné podzimní počasí a nedaleká louka ožila 

množstvím nejrůznějších modelů draků. Vítr foukal jen nárazově, ale přesto se nám podařilo 

hodně draků vypustit a udržet ve vzduchu. Starší páťáci ochotně pomáhali menším dětem 

s vypouštěním draků. Všem se akce moc líbila. 
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Návštěva v MŠ 

Koncem listopadu byli pozváni prvňáčci na prohlídku nově zrekonstruované MŠ. Prošli jsme 

si celou školku a podívali se, jak se školka po rekonstrukci změnila. Poté jsme si v herně 

předškolního oddělení v kroužku popovídali o tom, jak se školákům ve škole daří. Děti si pak 

mohli společně pohrát se svými kamarády z MŠ, také měly nachystány tvořivé mikulášské 

dílničky, takže si každý odnesl pěkný výrobek. 
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Vánoční jarmark 

Již tradičně se děti z MŠ přišly podívat na Vánoční jarmark v naší škole. Prohlédly si výrobky 

ve všech třídách. V některých třídách si mohly děti z MŠ také něco vyrobit.  
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  Zápis nanečisto                         

Ke konci ledna nás navštívili předškoláci MŠ Radost, aby si prohlédli celou naši školu. 

Prvňáčci i předškoláci se rozdělili na dvě skupiny. Jedna skupina byla v první třídě. Zde si 

děti vyzkoušely, jak se sedí ve školních lavicích, prohlédly si, co nosí prvňáčci v aktovce a 

procvičily si úkoly, které budou u zápisu do 1.třídy. Také pracovaly na interaktivní tabuli. 

Prvňáčci jim s úkoly pomáhali. Druhá skupina byla ve školní družině a v tělocvičně. Paní 

vychovatelky si tam pro děti připravily různé sportovní soutěže. Po určitém čase se obě 

skupiny vyměnily. Při zápisu tak budoucí prvňáčci půjdou do známého prostředí a nebudou 

mít zbytečné obavy. 

V únoru se konala v MŠ schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků, které se zúčastnila paní 

ředitelka ZŠ a paní učitelka 1. třídy a paní ředitelka a učitelky MŠ. Rodiče se zde dozvěděli o 

průběhu zápisu, o tom, co by měly jejich děti zvládnout před nástupem do školy. Co je třeba 

s dětmi procvičovat. Tato schůzka se setkala s velkým zájmem rodičů. 
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Besídka v MŠ -rozloučení s předškoláky 

Začátkem června byli prvňáčci pozváni do MŠ na besídku -rozloučení s předškoláky. 

Besídka nesla název Cirkus Rámus. Děti z MŠ si připravily moc pěkný cirkusový program, 

kde vystupovali klauni, gymnastky, akrobati, cvičení koně, kouzelník a mnoho dalších čísel. 

Celý program provázely básničky a písničky. Na závěr představení kouzelník vyčaroval 

z cirkusáků školáky s aktovkami na zádech. Prvňáčkům se představení moc líbilo a všichni 

už se těší na nové kamarády v příštím školním roce.  
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Děti dětem - koncert v ZŠ 

Koncem června jsme předškoláky z MŠ Radost na oplátku pozvali na tradiční koncert žáků 

ZŠ -Děti dětem. Žáci základní školy si připravili spoustu pěkných vystoupení. Některé písně 

zpívala celá třída, některé děti si připravily vystoupení ve dvojicích, trojicích. Ke spoustě 

písniček jsme se mohli připojit svým zpěvem, podpořit zpěváky tleskáním do rytmu. Zapojili 

se samozřejmě i předškoláci. Jistě se i mezi nimi najde spousta šikovných zpěváků, kteří 

příští rok na koncertě vystoupí. 

 

 

                

 

                                                                                   Mgr. Stanislava Bardoňová 
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Spolupráce se střediskem volného času 

Žáci se zapojili do různých soutěží pořádaných střediskem volného času ať už přes své třídní učitelky, ale i 

v rámci svého volného času jako jednotlivci.   

  

Spolupráce s gymnáziem 

 „Jednou měsíčně se žáci 4. a 5. ročníku vydali do tříd gymnázia, kde se zúčastnili výuku fyziky, chemie, 

informatiky, tělesné, hudební a výtvarné výchovy. Tvořili s keramickou hlínou na hrnčířském kruhu, zpívali 

společně koledy a vánoční písně, jezdili na koloběžkách, účastnili se výuky a pokusů v laboratořích. 

O návštěvu hodin na gymnáziu byl mezi žáky velký zájem. 

Spolupráce se školskou radou 

Členové školské rady byli seznámeni se změnami v ŠVP, školním řádu a se zněním výroční zprávy školy za 

školní rok 2024/2025. Mohli vyjádřit svůj názor, připomínky, podněty pro další práci školy. Školská rada se 

sešla třikrát. Setkání byla podnětná, členové nabízeli pomoc pedagogům, škole. Také předávali podněty od 

rodičů z třídních schůzek. 

Některých schůzek se zúčastnila i ředitelka školy a školní psycholožka. 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci 

Spolupráce školy se zákonnými zástupci žáků byla i v tomto školním roce aktivní a přínosná. V jednotlivých 

třídách probíhaly společné akce za účasti rodičů i prarodičů, které napomáhaly posilování vztahů mezi 

školou a rodinou. 

Fungovala efektivní komunikace mezi pedagogy a třídními důvěrníky, školním poradenským pracovištěm i 

školskou radou. 

Na základě dotazníkového šetření rodiče oceňují zejména dobrou pověst školy, její úspěšnost a kvalitu 

vzdělávání. Velmi pozitivně hodnotí spolupráci školy s rodinami, vstřícnost. 

Rodiče projevují zájem podílet se na chodu školy – ať už účastí na školních projektech, besedách, 

slavnostech, nebo pomocí při řešení výchovných otázek a formování hodnotového směřování školy. Část 

rodičů se rovněž zapojuje formou sponzorství či věcné podpory. 

Do života školy se daří zapojovat i zástupce starší generace- spolupráce s Domovem seniorů a Klubem 

seniorů.  

 

Celoškolní projektové dny 

 

Den zdraví   (ŠABLONY I.) 

Rozvoj kompetencí – propojení teorie s praxí  Landek, Dolní Vítkovice(zřizovatel) 

Rozvoj kompetencí – propojení teorie s praxí   ZOO Ostrava (zřizovatel) 
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Vánoční čas (ŠABLONY I.) 

Cestovní kanceláře  (ŠABLONY I.) 

Kontinenty (ŠABLONY I.) 

Veselá věda  (ŠABLONY I.) 

K pramenům řeky Bečvy (EVVO) 

Pustevny – Stezka v oblacích (zřizovatel) 

Do práce na projektových dnech se žáci s chutí a zájmem zapojily. Příprava na projektový den trvala i dva 

týdny, po které si žáci připravovali materiál, radili se s vyučujícími. Při přípravě i vlastní realizaci využívali 

digitální technologie.  
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Výchovně vzdělávací činnost 

Výchovně-vzdělávací činnost ve školním roce 2024/2025 

Informování veřejnosti 

Škola pravidelně a systematicky informovala zákonné zástupce i širší veřejnost o své činnosti a aktivitách 

prostřednictvím webových stránek, nástěnky umístěné na náměstí, nástěnky před budovou školy. 

Podpora žáků 

Zvláštní pozornost byla věnována individuálním potřebám žáků, a to jak těm ohroženým školním 

neúspěchem, tak žákům nadaným. U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byla poskytována cílená 

podpora prostřednictvím spolupráce třídních učitelů, asistentek pedagoga, školní psycholožky a speciální 

pedagožky. Asistentky pracovaly individuálně i skupinově v průběhu výuky i během přestávek. Činnost 

odborných pracovníků byla přínosná jak v rámci výuky, tak i při mimoškolních aktivitách a komunikaci s 

rodinami. 

Plánování výuky a metodická podpora 

Výuka byla plánována na základě výstupů z hospitační činnosti, výsledků standardizovaných testů SCIO a 

evaluace předchozích období. Důraz byl kladen na aktivní zapojení žáků, jejich seberealizaci, kooperaci a 

propojení učiva napříč předměty. Součástí výuky byly také simulace reálných situací, projektové dny a 

bloková výuka. Vyučující se zaměřovali na to, aby bylo učivo přístupné, smysluplné a vedlo k dosažení 

konkrétních vzdělávacích cílů. 

Pohybová a relaxační složka výuky 

Ve výuce byly systematicky zařazovány relaxační, dechové a pohybové aktivity, stejně jako pobyt venku – 

například na školní zahradě nebo v přírodním prostředí. Tyto prvky napomáhaly rovnováze mezi psychickou 

a fyzickou zátěží a pozitivně ovlivňovaly soustředění a celkovou pohodu žáků. 

Kvalita prostředí a přístup pedagogů 

Motivující přístup učitelů, respekt k individuálnímu tempu a potřebám žáků a poskytnutí dostatečného 

prostoru pro plnění úkolů měly zásadní vliv na kvalitu výuky. Pedagogové postupně přecházeli od tradiční 

výuky k výuce v tematických blocích s využitím měsíčních tematických plánů, které podporují smysluplné 

propojení učiva. 

Rozvoj digitální gramotnosti 

V návaznosti na revizi školního vzdělávacího programu byla od 1. září 2022 zahájena výuka Informatiky 

 od 3. ročníku. Pedagogové se v průběhu školního roku aktivně účastnili vzdělávacích seminářů zaměřených 

na inovace ve výuce a podporu cílů Strategie vzdělávání ČR 2030+. Využívána byla také mobilní počítačová 

učebna, která zefektivňuje integraci digitálních technologií do výuky. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a metodická činnost 

Pedagogové se pravidelně účastnili seminářů, webinářů a setkání metodického sdružení. Tato forma dalšího 

vzdělávání přispěla ke zkvalitnění výuky a umožnila sdílení osvědčených postupů a zkušeností. Evidence 

vzdělávacích aktivit je systematicky vedena a je zajištěno, aby byly voleny s ohledem na přímý přínos pro 

pedagogickou praxi. 
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Závěr a výhled 

 

Pedagogický sbor vykonával svou práci profesionálně a vedl žáky k osvojení znalostí a dovedností v 

souladu se školním vzdělávacím programem ŠVP ZV č. j. ZŠ 150/2022. Škola se pro většinu žáků i 

zaměstnanců stala bezpečným a podnětným prostředím, kde tráví významnou část svého dne. 

 

 

Priority a cíle pro školní rok 2025/2026: 

• Posilování prožitkového učení a osobnostního rozvoje žáků. 

• Efektivní využívání školních a externích projektů zřizovatele. 

• Kreativní a smysluplné zapojení digitálních technologií do výuky. 

• Vnímání chyby jako přirozené součásti učení a podpora pozitivního vztahu k poznávání. 

• Podpora rovnováhy mezi prací a odpočinkem. 

• Rozvoj zdravých životních postojů a hodnotových orientací žáků. 
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Splnění hlavních úkolů vzdělávací 

práce  

 

Provoz školy, materiálně-technické podmínky a spolupráce se zřizovatelem 

ve školním roce 2024/2025 

Škola sídlí ve zrekonstruované dvoupatrové budově, která poskytuje zázemí pro šest kmenových tříd, 

odbornou učebnu ICT, tři samostatná oddělení školní družiny, školní jídelnu, sborovnu, kancelář ředitelky 

 a ekonomky školy, šatny, menší tělocvičnu a kabinety pro učebnice a didaktické pomůcky. Součástí areálu 

je rovněž oplocená školní zahrada s běžeckou dráhou, víceúčelovým hřištěm, pískovištěm, dvěma 

dřevěnými altány a zatravněnou plochou určenou pro relaxaci, sportovní a společenské aktivity. 

Vzhledem k omezeným prostorovým možnostem stávající tělocvičny jsme nadále využívali možnost 

pronájmu tělocvičny v sousední budově gymnázia pro výuku tělesné výchovy. 

Organizační a personální zajištění 

Škola kladla důraz na kvalitní, stabilní a motivovaný pedagogický sbor, což mělo pozitivní dopad na 

celkovou kvalitu výchovně-vzdělávací práce, atmosféru školy i její prezentaci na veřejnosti. Ve školním 

roce 2024/2025 působilo ve škole 11 pedagogických a 8 nepedagogických zaměstnanců. Přes nízký počet 

zaměstnanců odváděli všichni pracovníci práci často nad rámec svých povinností, což významně přispělo 

 k udržení dobrého jména školy ve městě i okolí. 

Profesní rozvoj byl zajišťován dle zpracovaného plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a v 

souladu s aktuálními potřebami školy. Vzdělávací akce byly voleny tak, aby odpovídaly nejen požadavkům 

na profesní růst, ale i aktuálním trendům a prioritám školního vzdělávání. 

Finanční zajištění a investice 

Škola hospodařila s vyrovnaným rozpočtem jak v hlavní, tak v doplňkové činnosti. Vykázaný zisk umožnil 

tvorbu rezervního fondu a fondu odměn. Rezervní fond byl využit k rozvoji hlavní činnosti fond – tvořený 

 z odpisů – posloužil k financování webových stránek školy. 

Obměna učebních pomůcek, pořízení nových vestavěných skříní probíhalo plánovitě v návaznosti na 

finanční možnosti školy do jedné z učeben, také plotu mezi naší školou a gymnáziem. 

Všechny finanční prostředky byly využity účelně a v souladu se stanovenými prioritami, jejich čerpání bylo 

řádně evidováno a vyúčtováno. 
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Kontrolní činnost a řízení školy 

Kontrolní a hospitační činnost byla prováděna dle plánu kontrolní činnosti s drobnými úpravami podle 

aktuálních potřeb. Nastavený systém kontroly pokrýval činnosti pedagogických i nepedagogických 

pracovníků. Řízení školy směřovalo k zajištění kvalitní výuky s ohledem na věkové a individuální 

zvláštnosti žáků, v souladu s platnou legislativou a metodickými doporučeními. 

Cíle a priority 

Mezi dlouhodobé priority školy patří: 

• vytváření podnětného, klidného a bezpečného prostředí, 

• rozvíjení přátelských vztahů mezi žáky, učiteli a zákonnými zástupci, 

• posilování odpovědnosti za vlastní vzdělávání, 

• využívání moderních výukových metod a digitálních technologií, 

• motivace žáků k celoživotnímu učení a podpora pozitivního vztahu ke vzdělání. 

Důležitým cílem bylo také účelné začleňování informačních technologií do výuky a využívání výukových 

programů a didaktických pomůcek, které pomáhají žákům lépe porozumět učivu, rozvíjet dovednosti  

a podporují jejich vnitřní motivaci. 

 

Závěrem lze konstatovat, že školní rok 2024/2025 byl úspěšný po stránce provozní, personální i 

vzdělávací. Stabilita kolektivu, zájem rodičů o umístění dětí do 1. ročníku, pozitivní zpětná vazba od žáků i 

jejich zákonných zástupců jsou pro nás potvrzením, že vynaložené úsilí mělo smysl a škola si i nadále 

udržuje pevné místo v rámci vzdělávací nabídky města. 
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MAPA ŠKOLY 

 

Na jaře 2025 proběhlo celostátní dotazníkové šetření mezi rodiči žáků základních škol. Naši školu v něm 

reprezentovalo 84 rodičů, kteří odpovídali na otázky týkající se kvality výuky, vybavení školy, komunikace 

s učiteli a vedením, školních akcí, jídelny či výběru školy. Výsledky ukazují vysokou míru spokojenosti 

rodičů s většinou sledovaných oblastí, přičemž v několika ukazatelích škola výrazně převyšuje celostátní 

průměr. 

Přehled vybraných výsledků: 

Hodnocená oblast 
Rozhodně ano + 

spíše ano 

Průměrná spokojenost 

(z 4) 

Percentil vůči všem 

školám 

1. Celková úroveň výuky 98 % 3,50 83 

2.Pedagogické kvality vyučujících 98 % 3,56 84 

3. Spokojenost s vedením školy 96 % 3,49 66 

4. Komunikace s třídním učitelem 99 % 3,71 73 

5. Vztahy mezi žáky 90 % 3,24 89 

6. Předávání důležitých informací 

rodičům 
97 % 3,62 81 

7. Školní akce 92 % 3,52 77 

8. Tělocvičné vybavení a zázemí 81 % 3,23 35 

9. Pomůcky pro výuku 85 % 3,54 84 

10. Nabídka zájmových kroužků 93 % 3,37 90 

11. Výuka informatiky 63 % 3,36 75 

12. Výuka cizích jazyků 78 % 3,41 87 

13. Prostředí a výzdoba školy 99 % 3,65 90 

14. Spokojenost se školní jídelnou 88 % 3,54 96 
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Hlavní zjištění: 

• Velmi pozitivní hodnocení obdržela škola zejména v oblastech pedagogických kvalit učitelů, 

komunikace s třídními učiteli, prostředí školy a nabídky zájmových aktivit. 

• Rodiče oceňují i předávání důležitých informací, celkovou úroveň výuky a spolupráci s 

vedením. 

• Mírně nižší hodnocení, ale stále nadprůměrné v rámci ČR, se týká oblasti tělesné výchovy a 

sportovního zázemí – zde bude vhodné zaměřit se na další zlepšování podmínek. 

• Výuka informatiky a cizích jazyků je vnímána pozitivně, přesto zde existuje vyšší podíl rodičů, 

kteří ji nedovedou posoudit (33 % a 17 %). To může být dáno např. omezenou zkušeností rodičů s 

těmito předměty nebo nižším počtem hodin u mladších žáků. 

Faktory ovlivňující výběr školy: 

Rodiče nejčastěji vybírali školu na základě: 

• vzdálenosti od bydliště (67 %), 

• pověsti školy a osobního dojmu (51 %), 

• a kamarádů či sourozenců dítěte (43 %). 

Závěr: 

Celkové výsledky dotazníkového šetření potvrzují, že rodiče jsou se školou ve velké většině velmi 

spokojeni, a to jak v oblasti výuky, tak v přístupu pedagogů, komunikace a prostředí školy. Vysoký 

percentil v rámci republiky (např. 96. percentil u školní jídelny či 90. u prostor školy) potvrzuje vysoký 

standard, který škola nabízí. Některé oblasti (tělovýchovné zázemí, výuka ICT a cizích jazyků) mohou být 

podnětem k dalšímu rozvoji. 

1. Celková úroveň výuky 

• Rozhodně/spíše ano: 98 % 

• Spíše/rozhodně ne: 0 % 

• Bodový průměr: 3,5 

• Percentil: 83 

• Komentář: Rodiče velmi pozitivně hodnotí výuku, 98 % je spokojeno. Škola dosahuje 

nadprůměrného hodnocení oproti republikovému průměru (3,24). 

2. Pedagogické kvality vyučujících 

• Rozhodně/spíše ano: 98 % 

• Spíše/rozhodně ne: 0 % 

• Bodový průměr: 3,56 

• Percentil: 84 

• Komentář: Velmi silný výsledek. Rodiče oceňují schopnost pedagogů zaujmout a srozumitelně 

vysvětlovat látku. Výsledek je znatelně nad celostátním průměrem (3,26). 
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3. Vedení školy 

• Rozhodně/spíše ano: 96 % 

• Spíše ne: 4 % 

• Bodový průměr: 3,49 

• Percentil: 66 

• Komentář: Vedení školy je vnímáno pozitivně, přesto nižší percentil naznačuje prostor pro další 

zlepšení vůči ostatním školám. 

4. Komunikace s třídním učitelem/učitelkou 

• Rozhodně/spíše ano: 99 % 

• Bodový průměr: 3,71 

• Percentil: 73 

• Komentář: Výsledky ukazují výbornou úroveň komunikace s rodiči. Jedná se o jednu z nejsilnějších 

oblastí školy. 

5. Kvalita vztahů mezi žáky 

• Rozhodně/spíše ano: 90 % 

• Spíše/rozhodně ne: 3 % 

• Bodový průměr: 3,24 

• Percentil: 89 

• Komentář: Rodiče pozitivně hodnotí klima ve třídách a vztahy mezi dětmi. Škola je v této oblasti 

vysoce nadprůměrná. 

6. Způsob předávání informací rodičům 

• Rozhodně/spíše ano: 97 % 

• Bodový průměr: 3,62 

• Percentil: 81 

• Komentář: Významná spokojenost s komunikací a informovaností rodičů. Mírně nad 

celorepublikovým průměrem. 

7. Školní akce 

• Rozhodně/spíše ano: 92 % 

• Bodový průměr: 3,52 

• Percentil: 77 

• Komentář: Rodiče považují nabídku školních akcí za pestrou a přínosnou. Škola si v této oblasti 

stojí velmi dobře. 

8. Vybavení pro tělesnou výchovu a sport 

• Rozhodně/spíše ano: 81 % 

• Spíše/rozhodně ne: 7 % 

• Bodový průměr: 3,23 

• Percentil: 35 
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• Komentář: Jedna z nejslabších oblastí. Výsledek je pod celostátním průměrem, signalizuje potřebu 

investic do sportovišť a pomůcek. Nevyhovující prostory tělocvičny a školního hřiště. 

9. Výukové pomůcky 

• Rozhodně/spíše ano: 85 % 

• Nedovedu posoudit: 14 % 

• Bodový průměr: 3,54 

• Percentil: 84 

• Komentář: Rodiče poměrně dobře hodnotí vybavení výukovými prostředky. Výsledek je silně nad 

průměrem, přesto vyšší podíl nevyjádřených naznačuje potřebu lepší komunikace ohledně výuky. 

10. Nabídka kroužků 

• Rozhodně/spíše ano: 93 % 

• Bodový průměr: 3,37 

• Percentil: 90 

• Komentář: Škola má velmi bohatou nabídku zájmových aktivit. Rodiče ji hodnotí výrazně lépe než 

v průměru ČR. 

11. Výuka informatiky 

• Rozhodně/spíše ano: 63 % 

• Nedovedu posoudit: 33 % 

• Bodový průměr: 3,36 

• Percentil: 75 

• Komentář: Výsledek je nadprůměrný, ale vysoký podíl rodičů nezná výuku informatiky – 

doporučuje se zvýšit informovanost o její náplni a přínosu. 

12. Výuka cizích jazyků 

• Rozhodně/spíše ano: 78 % 

• Nedovedu posoudit: 17 % 

• Bodový průměr: 3,41 

• Percentil: 87 

• Komentář: Kvalita jazykového vzdělávání je podle rodičů vysoká. Škola si vede výborně i ve 

srovnání s ostatními školami. 

13. Prostory školy 

• Rozhodně/spíše ano: 99 % 

• Bodový průměr: 3,65 

• Percentil: 90 

• Komentář: Prostory školy jsou vnímány jako estetické a dobře udržované. Jde o jeden z nejlépe 

hodnocených aspektů. 
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14. Školní jídelna 

• Rozhodně/spíše ano: 88 % 

• Spíše/rozhodně ne: 6 % 

• Bodový průměr: 3,54 

• Percentil: 96 

• Komentář: Školní jídelna má výjimečně vysoké hodnocení – rodiče oceňují kvalitu stravy i 

prostředí. 

15. Hlavní důvody výběru školy (respondenti mohli vybrat až 3 důvody) 

• Vzdálenost od bydliště: 67 % 

• Pověst školy / doporučení / dojem z návštěvy: 51 % 

• Kamarádi / sourozenci: 43 % 

• Známý ředitel/pedagog: 8 % 

• Zaměření školy: 5 % 

• Jiný důvod: 5 % 

• Neměli jinou možnost: 0 % 

• Komentář: Rozhodujícím faktorem pro většinu rodičů byla blízkost školy a její dobrá pověst. 

Vysoký podíl doporučení naznačuje, že škola má velmi pozitivní obraz v komunitě. 

Závěrečné zhodnocení 

Celkově se škola podle hodnocení rodičů jeví jako nadprůměrně kvalitní vzdělávací instituce s výbornými 

výsledky v oblastech pedagogického přístupu, komunikace, školních akcí, cizích jazyků i školního klimatu. 

Drobné rezervy byly identifikovány v oblasti sportovního vybavení a informovanosti o informatice. 

Doporučení pro vedení školy: 

• Zaměřit se na zlepšení vybavení pro tělesnou výchovu. 

• Zviditelnit výuku informatiky a její přínos rodičům. 

• Pokračovat v budování důvěry rodičů prostřednictvím komunikace a pozitivního školního 

klimatu. 
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Národní testování SCIO  

školním roce 2024/2025 

ve 3. a 5. ročníku  

 

Oblasti testování: 

• úrovně znalosti a dovednosti žáků 3.  a 5.ročníku – obecné studijní předpoklady, český jazyk, 

matematika, anglický jazyk 

• odhalení silných a slabých stránek ve znalostech a dovednostech žáků 

 

Analytická zpráva výsledků vzdělávaní ve 3. ročníku 

Účast a výsledky žáků v celorepublikovém testování 

V rámci celorepublikového testování klíčových kompetencí se v letošním školním roce zapojilo rozdílné 

množství škol a žáků v jednotlivých krajích. Největší účast byla zaznamenána ve Středočeském kraji (1359 

žáků / 34 škol) a v hlavním městě Praze (1123 žáků / 43 škol). Naopak nejnižší účast byla v Karlovarském 

kraji (73 žáků / 8 škol) a Libereckém kraji (140 žáků / 12 škol). 

Naše škola se do tohoto testování rovněž zapojila, přičemž žáci byli testováni v oblastech: 

• Klíčové kompetence, 

• Člověk a jeho svět, 

• Anglický jazyk, 

• Matematika, 

• Český jazyk. 

Shrnutí výsledků: 

Výsledky byly hodnoceny podle tří kategorií: správné odpovědi, špatné odpovědi a vynechané úlohy. 

Obecně lze konstatovat, že nejvyšší úspěšnost vykazovali žáci v oblastech Člověk a jeho svět a Český 

jazyk, kde byla většina odpovědí správná a minimální počet úloh byl vynechán. V předmětech Matematika 

a Anglický jazyk byl podíl nesprávných odpovědí mírně vyšší, což může naznačovat potřebu systematičtější 

podpory žáků při rozvoji jazykových a logicko-matematických dovedností. 

V oblasti klíčových kompetencí, které propojují znalosti, dovednosti a postoje napříč předměty, byla 

úspěšnost žáků vyrovnaná, avšak stále s prostorem pro zlepšení v oblasti samostatného úsudku, rozhodování  

aplikace znalostí v praxi. 
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1. Celkové shrnutí 

Testování proběhlo v pěti oblastech: Český jazyk (ČJ), Matematika (Ma), Anglický jazyk (AJ), Člověk a 

jeho svět (ČaJS) a Klíčové kompetence (KK). Celkově škola dosáhla průměrných až mírně 

podprůměrných výsledků v ČJ a Ma, avšak ve zbývajících oblastech (AJ, ČaJS, KK) se výsledky 

pohybovaly v blízkosti nebo nad celorepublikovým průměrem. 

2. Český jazyk (ČJ) 

• Percentil: 44 

• Čistá úspěšnost: 67 % 

• Komentář: 

Škola v testu českého jazyka předstihla pouze 30 % zúčastněných škol, což znamená, že 70 % škol 

dosáhlo lepších výsledků. Výsledek je pod republikovým průměrem (percentil ZŠ: 53). To 

naznačuje prostor ke zlepšení zejména v jazykové výuce a čtenářské gramotnosti. 

3. Matematika (Ma) 

• Percentil: 47 

• Čistá úspěšnost: 45 % 

• Komentář: 

Škola dosáhla podprůměrného výsledku, kdy 60 % škol mělo v matematice lepší výsledky. 

Percentil pod úrovní 50 ukazuje, že matematické dovednosti žáků jsou v porovnání s ostatními 

školami mírně slabší. Z hlediska úspěšnosti je zřejmé, že se jedná o oblast, kde je třeba cílená 

podpora, zejména v základních početních operacích a aplikaci logického uvažování. 

4. Anglický jazyk (AJ) 

• Percentil: 50 

• Čistá úspěšnost: 52 % 

• Komentář: 

Výsledek odpovídá celostátnímu průměru, škola překonala přibližně 50 % zúčastněných 

škol. To ukazuje, že výuka anglického jazyka je stabilní a udržuje se na očekávané úrovni 

pro třetí ročník. Je zde potenciál pro rozvoj komunikačních dovedností a poslechových 

schopností. 

5. Člověk a jeho svět (ČaJS) 

• Percentil: 61 

• Čistá úspěšnost: 69 % 

• Komentář: 

Výsledek je nadprůměrný, škola překonala 60 % zúčastněných škol. Žáci se v testu orientovali 

velmi dobře, což vypovídá o kvalitním základu znalostí o přírodě, společnosti i základních 

dovednostech praktického života. Tato oblast patří mezi nejsilnější stránky školy. 
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6. Klíčové kompetence (KK) 

• Percentil: 54 

• Čistá úspěšnost: 75 % 

• Komentář: 

Výsledek je velmi dobrý – škola je nad průměrem republiky (percentil ZŠ: 53). Žáci obstáli v 

úlohách zaměřených na porozumění textu, logické uvažování a schopnost pracovat s informacemi.  

Je patrné, že kompetenční dovednosti žáků odpovídají dobré přípravě. 

7. Relativní postavení školy mezi ostatními 

• Český jazyk: podprůměrný výsledek (předstiženo 30 % škol) 

• Matematika: mírně podprůměrný výsledek (předstiženo 40 % škol) 

• Anglický jazyk: průměrný výsledek (předstiženo 50 % škol) 

• Člověk a jeho svět: nadprůměrný výsledek (předstiženo 60 % škol) 

• Klíčové kompetence: nadprůměrný výsledek (předstiženo 50 % škol) 

Závěr a doporučení 

Škola vykazuje stabilní výsledky v anglickém jazyce, klíčových kompetencích a nadprůměrné výsledky v 

oblasti Člověk a jeho svět. Oproti tomu jsou výsledky v českém jazyce a matematice slabší a vyžadují 

zvýšenou pozornost. 

Doporučení: 

• Český jazyk: Zaměřit se na rozvoj čtení s porozuměním, pravopisu a základních slohových útvarů. 

• Matematika: Posílit procvičování základních početních operací, aplikace na slovní úlohy a logické 

uvažování. 

• Zachovat současný přístup ve výuce AJ, ČaJS a rozvoji klíčových kompetencí, které žáci zvládají 

na dobré úrovni. 

 

Závěr: 

Účast v testování byla pro školu přínosnou zpětnou vazbou. Identifikovala silné i slabší stránky v 

jednotlivých vzdělávacích oblastech. Výsledky poslouží jako východisko pro další pedagogické plánování, 

individualizaci výuky a cílenou podporu žáků v oblastech, kde dosahují nižší úspěšnosti. 
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Analytická zpráva výsledků vzdělávaní ve 5. ročníku 

 

1. Účast v krajích  

Z grafu o účasti vyplývá, že v testování se zapojily školy z celé ČR s různou intenzitou. Nejvyšší počet 

zapojených žáků i škol byl v Praze a ve Středočeském kraji. Vaše škola je mezi těmi, které se aktivně 

účastnily, což umožňuje kvalitní srovnání s celorepublikovým průměrem. 

2. Výsledky testování – přehled podle předmětů 

Český jazyk 

• Výsledek školy: průměrný – žáci dosáhli nižších výsledků. 

• Největší rezervy má škola v využití studijního potenciálu – žáci nedosahují výkonů odpovídajících 

jejich schopnostem. 

• Tematické oblasti (mluvnice, sloh, literatura): průměrné výsledky. 

• Dovednostní oblasti (znalosti, interpretace, posouzení): průměrné výsledky. 

• Relativní postavení školy v testu ČJ: škola se pohybuje v celostátním průměru. 

Doporučení:  

Věnovat zvýšenou pozornost metodám výuky českého jazyka – např. čtenářské gramotnosti, práci s textem a 

slohovým dovednostem. Zaměřit se na motivaci žáků a využití jejich potenciálu. 

Matematika 

• Výsledek školy: nadprůměrný, lepší než 60 % zúčastněných škol. 

• Využití potenciálu: odpovídá předpokladům – žáci pracují na své úrovni. 

• Tematické oblasti: všechna témata (čísla, geometrie, závislosti, aplikační úlohy) – průměrné 

výsledky. 

• Dovednosti (znalosti, porozumění, aplikace): rovněž průměrné. 

• Relativní postavení školy: stabilně nad průměrem, škola v matematice výrazně vyniká. 

Doporučení:  

Pokračovat v současném nastavení výuky matematiky, udržet nebo dále rozvíjet dobré výsledky, podpořit 

nadané žáky. 

OSP (obecné studijní předpoklady) 

• Výsledek: lehce nadprůměrný – využití potenciálu odpovídá předpokladům. 

• Relativní postavení: stabilní nad průměrem. 

• Výsledky v jednotlivých dovednostech (analytické, kvantitativní, verbální složky) jsou rovněž 

průměrné až mírně nadprůměrné. 
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Doporučení:  

Test OSP potvrzuje, že žáci mají potenciál pro dobré výsledky ve všech předmětech – zejména v českém 

jazyce je vhodné pracovat na tom, aby se tento potenciál lépe využil. 

 

3. Anglický jazyk 

Z testování anglického jazyka vyplývá: 

• Výsledky žáků jsou rozděleny do různých úrovní podle SERRJ. Očekávaná úroveň pro 5. třídu je 

A1. 

• Je důležité zjistit, kolik žáků tuto úroveň dosáhlo nebo překročilo. 

• Test měl adaptivní charakter, tedy se přizpůsoboval úrovni žáka, což zvyšuje validitu výsledků. 

Doporučení: 

 Pokud většina žáků nedosahuje úrovně A1, je třeba posílit zejména praktické jazykové dovednosti – 

poslech, čtení s porozuměním, základní konverzace. 

 

Závěrečné shrnutí 

• Silné stránky školy: matematika (výsledky nadprůměrné, využití potenciálu dobré), OSP (potenciál 

žáků mírně nad průměrem). 

• Slabší stránka: český jazyk – výsledky pod očekáváním, žáci pracují pod své možnosti. 

• Výzva: sladit výuku ČJ s úrovní schopností žáků, aby škola naplno využila jejich potenciál. 

• Příležitost: podpořit individuální přístup v českém jazyce, posílit motivaci a sebedůvěru žáků v 

jazykových dovednostech. 

Klíčové kompetence – v této oblasti se projevily velmi dobré výsledky žáků. 

Třída prokázala velmi dobrou úroveň studijních předpokladů- nadprůměrnou. 
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Výsledky dotazníkového šetření zřizovatele:  

Vyhodnocení dotazníku pro rodiče – 2025 

1. Spokojenost se zázemím a vybavením školy 

• Rozhodně/spíše ano: 92 % (48 % + 44 %) 

• Spíše/rozhodně ne: 8 % 

• Hlavní připomínky: 

o Nedostatečné zázemí pro tělesnou výchovu (absence vlastní tělocvičny) 

o Nedořešené parkování a dopravní situace před školou 

o Problémy s ranním příchodem – chybí přechod pro chodce, vysoký provoz 

2. Dostačující informovanost rodičů 

• Rozhodně/spíše ano: 100 % 

• Poznámky: 

o Využívání systému Bakaláři většinou funguje dobře, ale někdy dochází ke zpožděnému 

doručování zpráv 

o Závisí na konkrétním třídním učiteli 

3. Spokojenost s kvalitou výuky 

• Rozhodně/spíše ano: 88 % 

• Spíše/rozhodně ne: 12 % 

• Hlavní připomínky: 

o Kritika vůči metodám výuky některých vyučujících 

o Chybějící domácí úkoly 

o Požadavek na výuku angličtiny od 1.–2. ročníku 

4. Rozvoj osobnosti dítěte 

• Rozhodně/spíše ano: 96 % 

• Spíše ne: 4 % 

• Poznámky: 

o Minimální kritika, většinou pozitivní odpovědi 

5. Práce a přístup vedení školy 

• Rozhodně/spíše ano: 92 % 

• Rozhodně ne: 8 % 

• Pozitivní komentáře: 

o Oceňován individuální přístup vedení 

• Negativní komentáře: 

o Osobní nespokojenost jednotlivce s konkrétním postupem řešení 

6. Kvalita a pestrost školní stravy 

• Rozhodně/spíše ano: 92 % 

• Spíše ne: 8 % 
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• Poznámky: 

o Chvála na jídelníček a přístup personálu, zejména pana kuchaře 

o Absence výběru z více jídel 

7. Další školní aktivity 

• Rozhodně/spíše ano: 92 % 

• Spíše ne: 8 % 

• Poznámky: 

o Vysoká aktivita školy, ale pro některé rodiče příliš častá účast na akcích 

o Doporučení na rozšíření kroužků (např. taneční) 

8. Řešení problémů školou 

• Rozhodně/spíše ano: 92 % 

• Rozhodně ne: 8 % 

• Poznámky: 

o Pozitivní zkušenosti s řešením problémů 

o Občasné zlehčování stížností ze strany učitele 

9. Zachování diskrétnosti 

• Rozhodně/spíše ano: 96 % 

• Spíše ne: 4 % 

• Poznámky: 

o Většina rodičů zatím neměla důvod diskrétnost posuzovat 

10. Bezpečnost v budově školy 

• Rozhodně/spíše ano: 96 % 

• Spíše ne: 4 % 

• Poznámky: 

o Kritika kvůli průchodu cizích osob školní zahradou 

o Rozdílný přístup k rodičům versus veřejnosti – vstupování do prostor školy 

11. Bezpečnost v okolí školy 

• Rozhodně/spíše ano: 72 % 

• Spíše/rozhodně ne: 28 % 

• Hlavní problémy: 

o Chybějící přechod pro chodce 

o Chaotická dopravní situace při ranním příjezdu/odchodu dětí 

o Nedostatek parkovacích míst 

12. Oblíbený učitel/vzor 

• Textové odpovědi: 

o Děti často zmiňují třídní učitelky jako pozitivní vzory (např. paní Facková, Bardoňová) 

o Většina odpovědí je pozitivně laděná 
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Závěrečné shrnutí 

Dotazník ukazuje na vysokou celkovou spokojenost rodičů s fungováním školy. Největší spokojenost je 

patrná u informovanosti, přístupu vedení, bezpečnosti v budově a školní stravy. Kritické hlasy se opakují 

především u: 

• Nedostatečné tělocvičny 

• Dopravní a bezpečnostní situace v okolí školy 

• Vysokého množství školních akcí, které vyžadují účast rodičů 
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Vyhodnocení dotazníku pro pedagogy – 2025 

V únoru 2025 byl pedagogickému sboru předložen anonymní dotazník zaměřený na pracovní podmínky, 

klima školy, vybavenost a možnosti dalšího vzdělávání. Dotazník byl distribuován elektronicky a během 

období 10. 2. – 4. 3. 2025 jej otevřelo 28 uživatelů, přičemž dokončeno bylo pouze 5 dotazníků 

(úspěšnost vyplnění 17,9 %). Všechny odpovědi byly analyzovány a jsou cenným podkladem pro další 

rozvoj školy. 

Shrnutí výsledků 

Pracovní zázemí a vybavení 

• 100 % respondentů uvedlo, že mají vyhovující pracovní zázemí (40 % „rozhodně ano“, 60 % „spíše 

ano“). 

• V komentářích zazněla potřeba výměny některých interaktivních tabulí, které jsou nečitelné při 

denním světle a fixy na nich zanechávají stopy. 

Specializované učebny 

• 80 % pedagogů vyjádřilo spokojenost („spíše ano“) s kvalitou specializovaných učeben, 20 % 

„rozhodně ano“. 

• Připomínky směřovaly k malé kapacitě počítačové učebny (14 míst), která již neodpovídá potřebám 

moderní výuky. 

Výukové pomůcky a ICT 

• 100 % pedagogů považuje dostupné výukové pomůcky za dostatečné. 

• ICT technologie pro výuku jsou rovněž všeobecně dostupné – 100 % respondentů odpovědělo 

kladně. 

• V oblasti informačních zdrojů je škola hodnocena pozitivně, avšak byl vznesen návrh na zavedení 

placeného přístupu k platformě Učitelnice. 

Vztahy a pracovní klima 

• Na otázku, zda někteří kolegové zvažují odchod ze školy, odpovědělo 60 % „spíše ne“, 40 % 

„rozhodně ne“ – žádné obavy z odchodů tedy nebyly zaznamenány. 

• Konflikty mezi učiteli nejsou vnímány jako závažné, 80 % uvedlo „rozhodně ne“, 20 % „spíše 

ne“. 

Finanční ohodnocení 

• 80 % respondentů uvedlo, že jejich práce je spravedlivě ohodnocena („rozhodně ano“ nebo „spíše 

ano“). 

• V komentářích však zazněla kritika celkového společenského ocenění profese pedagoga, nikoliv 

vedení školy. 

Další vzdělávání 

• Škola je vnímána jako vstřícná v podpoře dalšího vzdělávání – 100 % pedagogů potvrdilo, že mají 

dostatek prostoru pro svůj profesní rozvoj. 
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Závěr 

Výsledky dotazníku ukazují převážně spokojenost pedagogického sboru s podmínkami pro výuku i s 

mezilidskými vztahy ve škole. Nejčastější připomínky se týkaly technického stavu některých výukových 

pomůcek (zejména tabulí), nedostatečné kapacity počítačové učebny a zájmu o širší přístup k moderním 

výukovým zdrojům. 

Sdílení, společné prožívání, otevřená komunikace, vzájemné naslouchání a objevování nového patří mezi 

základní principy, které utvářejí kulturu naší školy a podporují motivaci žáků k učení. Věříme, že právě tato 

atmosféra je důležitou hybnou silou při poznávání světa i rozvoji osobnosti každého jednotlivce. 

V průběhu školního roku proběhla revize školního vzdělávacího programu. S účinností od 1. 9. 2025 budou 

využity disponibilní hodiny na výuku anglického jazyka v 1. a 2. ročníku a navýšena hodinová dotace 

anglického jazyka v 5. ročníku.  

Vyučující Informatiky se zaměřili zejména na praktické dovednosti žáků v oblasti práce s informacemi – 

práci s počítačem, vyhledávání na internetu, ověřování relevantnosti údajů a bezpečný pohyb v digitálním 

prostředí. 

Jedním z našich dlouhodobých cílů je vytvářet takové školní prostředí, do něhož se žáci těší, cítí se v něm 

bezpečně a jsou přirozeně motivováni k tvořivé a smysluplné práci. Podporujeme jejich vnitřní motivaci, 

schopnost spolupracovat, ptát se, hledat a nacházet souvislosti. Klíčovým prvkem vzdělávacího procesu je 

nezahlcovat žáky informacemi, ale učit je s informacemi pracovat, vybírat podstatné a rozvíjet 

kritické myšlení. Je důležité využívat potenciál žáků, připravovat jim zajímavé a podnětné činnosti, které je 

krůček po krůčku posouvají dál. 

Vzdělávání vnímáme jako cestu, která může být někdy náročná, ale je nezbytná pro rozvoj každého žáka. 

Usilujeme o to, aby naše škola byla nejen místem vzdělávání, ale také prostředím, kde se cítí příjemně, 

respektovaně a bezpečně. 

V tomto školním roce jsme se soustředili na obohacení výuky netradičními formami práce- projektové 

dny, tandemová výuka, exkurzemi, divadelními představeními, sportovními aktivitami a účastí v soutěžích. 

Smysluplně jsme vybírali akce, kterých jsme se účastnili, a zároveň jsme inovovali tradiční školní akce tak, 

aby odpovídaly současným potřebám žáků.  

Významnou součástí života školy je a zůstává spolupráce s rodiči.  

Klademe důraz na pravidelný a otevřený dialog – prostřednictvím třídních schůzek, individuálních 

konzultací i neformálních setkání na školních akcích. Naším cílem je aktivně zapojovat rodinné 

příslušníky do života školy a podporovat tak společné partnerství ve výchově a vzdělávání. 

Rádi jsme se zapojili i do života našeho města – účastnili jsme se akcí pořádaných zřizovatelem a zapojili se 

do aktivit v rámci projektu MAP IV (Místní akční plán rozvoje vzdělávání). 

 

Naší prioritou zůstává škola otevřenou všem. 
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Poděkování 

Velmi si vážím každé práce, která je vykonána s péčí, nasazením a láskou. 

Upřímné poděkování patří všem zaměstnancům školy, zřizovateli i všem partnerům 

 a příznivcům školy, kteří nás v průběhu školního roku podporovali. 

Oceňuji jejich ochotu, vstřícnost a zodpovědný přístup k plnění každodenních 

povinností, stejně jako pomoc při organizaci školních i mimoškolních akcí.  

Vzájemná ohleduplnost, respekt a tolerance, které ve škole panují, nejsou 

samozřejmostí – o to více si jich cením. 

Díky tomuto společnému úsilí se daří vytvářet prostředí, kde se mohou dobře rozvíjet 

nejen žáci, ale i celý pedagogický tým. 

 

  

                                                                                                                                       Děkuji. 
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Další aktivity školy 

Naše škola se nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Každý pedagogický pracovník se zúčastnil několika seminářů, webinářů vyplývajících z plánu dalšího 

vzdělávání. 

 

Projekty financované z cizích zdrojů 

• ŠABLONY I OP JAK. – 1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ. R. Č. 

CZ.02.02.03/00/22_002/0006765,ukončeno k 31. 8. 2025. 

• Rozvoj kompetencí vycházející ze Strategie 2030+ – propojení teorie s praxí -projekt Zdravé město - 

zřizovatel 

• LIVE APOLLO 2020 a projekt „Pozrime sa spolu hlboko do prírody a potom všetko lepšie 

pochopíme.“, projekt stále běží. 

• Pozrime sa spolu hlboko do prírody a potom všetko lepšie pochopíme 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání -  škola neměla. 

 

 

Sluníčková škola pro radostné učení je otevřená všem. 

 

  

S výroční zprávou o činnosti školy za rok 2024/2025 byli pracovníci školy seznámeni 26. 8. 2025 

 

Datum zpracování zprávy: 25. 8.  2025 

Výroční zpráva byla předána školské radě dne: 9. 9. 2025 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 26. 8. 2025 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne 11. 9. 2025 v elektronické i tištěné podobě a zveřejněna na 

webových stránkách školy. 

                                                         Mgr. Pavlína Ondryášová 

                                                                       ředitelka školy 
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Prohlášení 
 

 

 

 

 

S výroční zprávou o hospodaření školy za rok 2024 byli pracovníci školy seznámeni na provozní poradě 

zaměstnanců školy  

 

dne 25. 3. a 31. 3.  2025. 

 

 

 

 

Školská rada zkontrolovala účetní uzávěrku za rok 2024 a schválila její předloženou verzi 

                                                                      dne 26. 6. 2025. 

 

 

 

 

                              

                               Mgr. Pavlína Ondryášová 

                                                                                            ředitelka školy 


